



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0321/2023

O MUNICÍPIO DE GLORINHA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 91.338.558/0001-37, com sede na Avenida Dr. Pompílio Gomes Sobrinho, 23.400, Centro de Glorinha, representado neste ato pelo seu Prefeito Municipal em exercício, Sr. PAULO JOSÉ SILVEIRA CORREA, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 240.350.090-91, doravante denominado **MUNICÍPIO**, no uso de suas atribuições, nos termos Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006 e alterações, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 1.337/2007, Decreto Municipal nº 3.420/2014 e Decreto Municipal nº 4.378/2018, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023, com itens homologados em 20/03/2024, Processo Administrativo nº 321/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas abaixo elencadas, doravante denominadas **FORNECEDORAS**, de acordo com a classificação por elas alcançadas e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas contidas na Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, em conformidade com as disposições presentes.

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da presente Ata **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, para as Secretarias Municipais, conforme Termo de Referência - **Anexo I**, do Edital de **Pregão Eletrônico nº 008/2024**, que fundamenta esta Ata, assim como a proposta vencedora, independente da transcrição.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações ou aquisições que dele poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igual de condições.

2. DAS FORNECEDORAS/ ITENS E VALORES REGISTRADOS

FORNECEDORA 01

CNPJ Nº: 30.286.339/0001-67	Razão Social: ACE SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA	
Endereço: RUA JORGE LACERDA, Nº 855 - CENTRO		
Cidade: SÃO JOSÉ DO CEDRO	UF: SC	CEP: 89.930-000
Telefone: 49-991482552	Endereço Eletrônico: anderson@solucoesace.com	
Representante Legal: ANDERSON RAMOS WELCHEN		

FORNECEDORA 02

CNPJ Nº: 89.768.733/0001-84	Razão Social: ARTEFATOS DE CIMENTO TABAÍ LTDA	
Endereço: ROD. BR-386, S/Nº, KM 435,5 – BERTO CIRIO		
Cidade: NOVA SANTA RITA	UF: RS	CEP: 92.480-000





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

2

Telefone: 51-34795035	Endereço Eletrônico: comercial.tubostabai@terra.com.br / tubostabai@terra.com.br
Representante Legal: ROGÉRIO CAPELLA KLEIN	

FORNECEDORA 03

CNPJ Nº: 51.045.980/0001-80	Razão Social: ASTRAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	
Endereço: AV. ALAN KARDEC, Nº 644 – JARDIM MÁRCIA I		
Cidade: PERUIBE	UF: SP	CEP: 11.772-374
Telefone: 13-996173511	Endereço Eletrônico: astralecomercial@gmail.com	
Representante Legal: FILIPE ARIEL PIRES OLIVEIRA E SILVA		

FORNECEDORA 04

CNPJ Nº: 91.967.067/0001-55	Razão Social: BAKOF PLÁSTICOS LTDA	
Endereço: ROD. BR-386, KM 35, S/Nº - APARECIDA		
Cidade: FREDERICO WESTPHALEN	UF: RS	CEP: 98.400-000
Telefone: 55-37449900	Endereço Eletrônico: licitacao@bakof.com.br	
Representante Legal: NELCI AFONSO BAKOF		

FORNECEDORA 05

CNPJ Nº: 43.892.634/0001-09	Razão Social: BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	
Endereço: RUA LAURO MULLER, Nº 101 - CENTRO		
Cidade: PALMITOS	UF: SC	CEP: 89.887-000
Telefone: 49-31992244	Endereço Eletrônico: licitacao@bravedistribuidora.com.br	
Representante Legal: ANDRÉIA FOLLE SPONCHIADO		

FORNECEDORA 06

CNPJ Nº: 40.044.357/0001-96	Razão Social: CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Endereço: AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 2221 -VÁRZEA GRANDE 10 DE MAIO		
Cidade: GRAMADO	UF: RS	CEP: 95.678-314
Telefone: 54-992687422 / 32956464	Endereço Eletrônico: cjc.empenhos@gmail.com	
Representante Legal: CINDY MAÍRA TISSOT		

FORNECEDORA 07

CNPJ Nº: 16.543.006/0001-45	Razão Social: DJOTA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Endereço: RUA SERAFIM ALENCASTRO, Nº 177 - SARANDI		
Cidade: PORTO ALEGRE	UF: RS	CEP: 91.110-200

Assinado por Zilpessera EDUARDO DOS SANTOS BANDEIRA, PAULO SODRE DE JESUS, JONAS LAVANDOSKI, DANIEL BREHM JUSTIN, CINDY MAIRA TISSOT, EDUARDO DAMBROS, ARTEFATOS DE CIMENTO TABAI LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/9E61-C2E9-4FA7-EFB9> e informe o código 9E61-C2E9-4FA7-EFB9





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

3

Telefone: 999859259/998951928	51-	Endereço Eletrônico: comercialdiota@gmail.com / diotandri@gmail.com
Representante Legal: MATHEUS KRINSHI ANDRIOLA		

FORNECEDORA 08

CNPJ Nº: 23.334.784/0001-90	Razão Social: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Endereço: RUA CARLOS BELINZONI, Nº 30 – MORRO SANTANA		
Cidade: PORTO ALEGRE	UF: RS	CEP: 91.450-190
Telefone: 51-30619450/999924469	Endereço Eletrônico: diego.ruperti@hotmail.com	
Representante Legal: DIEGO RUPERTI ROCHA		

FORNECEDORA 09

CNPJ Nº: 41.277.322/0001-60	Razão Social: DW MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Endereço: RUA CALIFÓRNIA, Nº 526 – MATO GRANDE		
Cidade: CANOAS	UF: RS	CEP: 92.323-000
Telefone: 51-991758444	Endereço Eletrônico: dwlicitacoes@gmail.com	
Representante Legal: DANIEL WARMBIER		

FORNECEDORA 10

CNPJ Nº: 47.629.289/0001-76	Razão Social: ELETRO CENTER MAT. ELÉTRICOS, HIDR. E FERRAMENTAS LTDA	
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, Nº 575 - CENTRO		
Cidade: CONCÓRDIA	UF: SC	CEP: 89.700-001
Telefone: 54-993224000	Endereço Eletrônico: evandrokammler@gmail.com	
Representante Legal: EVANDRO RICARDO KAMMLER		

FORNECEDORA 11

CNPJ Nº: 10.921.911/0007-09	Razão Social: FORTLEV IND. E COM. DE PLÁSTICOS LTDA	
Endereço: ROD. BR-101, KM 64,70, S/Nº - CORVETA		
Cidade: ARAQUARI	UF: SC	CEP: 89.245-000
Telefone: 27-21219906/995805336	Endereço Eletrônico: licitacoes@fortlev.com.br	
Representante Legal: LUIZ PAULO SODRÉ DE JESUS		

FORNECEDORA 12

CNPJ Nº: 05.810.534/0001-05	Razão Social: GMAC – ATACADO DA CONSTRUÇÃO LTDA	
Endereço: RUA PADRE ANCHIETA, Nº 123 – VILA NOVA		
Cidade: LONDRINA	UF: PR	CEP: 86.025-590
Telefone: 48-32094413/991081815	Endereço Eletrônico: licitafloripa@inoveseempre.com.br	

Assinado por ZilpesseseaEDWARDOSJOSIASBANITIBS/EIIEBZ PAULO SODRE DE JESUS, JONAS LAVANDOSKI, DANIEL BREHM JUSTIN, CINDY MAIRA TISSOT, EDUARDO DAMBROS, ARTEFATOS DE CIMENTO TABAI LTDA
Paises:680#C#C#N#V#L#C#A#O#W#A#I#S#A#S#I#N#F#R#E#C#A#S#A#D#C#U#I#S#T#O#G#D#I#N#C#I#P#D#E#A#M#D#R#O#E#R#I#C#A#R#D#O#O#O#M#M#E#E#F#A#N#D#E#R#E#T#A#E#O#U#B#L#E#R#O#N#G#I#P#A#U#D#I#N#E#E#C#A#F#O#N#S#O#7#A#K#O#F#D#R#R#O#C#H#A#M#A#T#E#R#I#A#I#S#D#E#C#O#N#S#T#R#U#C#A#O#L#T#D#A#E#7#.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/9E61-C2E9-4FA7-EFB9> e informe o código 9E61-C2E9-4FA7-EFB9





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

4

Representante Legal: MAYKON CARVALHO MAIA

FORNECEDORA 13

CNPJ Nº: 31.296.543/0001-21	Razão Social: IMPERMEABILIZA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	
Endereço: AV. DORIVAL CÂNDIDO LUZ DE OLIVEIRA, Nº 165 – COHAB C		
Cidade: GRAVATAÍ	UF: RS	CEP: 91.030-001
Telefone: 51-30429500/999925243	Endereço Eletrônico: renova.frederico@gmail.com	
Representante Legal: FREDERICO ZANOTTA		

FORNECEDORA 14

CNPJ Nº: 05.117.514/0001-45	Razão Social: INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Endereço: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Nº 117 – SÃO JORGE		
Cidade: ESPUMOSO	UF: RS	CEP: 99.400-000
Telefone: 54-33832388	Endereço Eletrônico: instalart.espumoso@hotmail.com	
Representante Legal: ROGÉRIO DAMBROS		

FORNECEDORA 15

CNPJ Nº: 08.658.622/0001-13	Razão Social: J.J. VITALLI	
Endereço: RUA MAURÍCIO CARDOSO, Nº 737 - CENTRO		
Cidade: FREDERICO WESTPHALEN	UF: RS	CEP: 98.400-000
Telefone: 55-37441575/984431575	Endereço Eletrônico: jaime@vitaza.com.br	
Representante Legal: JAIME JOSÉ VITALLI		

FORNECEDORA 16

CNPJ Nº: 36.673.446/0001-24	Razão Social: J. LAVANDOSKI FERRAGENS	
Endereço: RUA FULGENCIO MIGUEL COFFY, Nº 414 - ATLÂNTICO		
Cidade: ERECHIM	UF: RS	CEP: 99.705-474
Telefone: 54-991507689/996096638	Endereço Eletrônico: jlavandoskiferragens@gmail.com	
Representante Legal: JONAS LAVANDOSKI		

FORNECEDORA 17

CNPJ Nº: 26.979.673/0001-29	Razão Social: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	
Endereço: RUA DOUTOR PAROBÉ, Nº 612 - CENTRO		
Cidade: COLINAS	UF: RS	CEP: 95.895-000
Telefone: 51-995137519	Endereço Eletrônico: jipsolicitacoes@gmail.com	
Representante Legal: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA		

Assinado por Zilvane de Jesus, Jonas Lavandoski, Daniel Brehm Justin, Cindy Maira Tissot, Eduardo Dambros, Artefatos de Cimento Tabai Ltda
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/9E61-C2E9-4FA7-EFB9> e informe o código 9E61-C2E9-4FA7-EFB9





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

5

FORNECEDORA 18

CNPJ Nº: 26.646.563/0001-45		Razão Social: KMV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	
Endereço: TV. CATUMBI, Nº 865 – ZONA NOVA			
Cidade: TRAMANDAÍ		UF: RS	CEP: 95.590-000
Telefone: 51-985312363		Endereço Eletrônico: kmv.importa@gmail.com	
Representante Legal: KAREN SHERIN KHADER			

FORNECEDORA 19

CNPJ Nº: 26.950.671/0001-07		Razão Social: LICERI COM. DE PROD. EM GERAL LTDA	
Endereço: RUA PERU, Nº 80 - CENTRO			
Cidade: TAQUARUCU		UF: RS	CEP: 98.410-000
Telefone: 55-37391043		Endereço Eletrônico: liceri@liceri.com.br	
Representante Legal: MARCELO AUGUSTO CADONÁ			

FORNECEDORA 20

CNPJ Nº: 12.556.578/0001-08		Razão Social: M.D. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	
Endereço: RUA DARCI HOFFMANN, Nº 4045 - SERRARIA			
Cidade: TERRA DE AREIA		UF: RS	CEP: 95.535-000
Telefone: 51-982244021/54-999244727		Endereço Eletrônico: licitacoes@md-servicos.com / md-servicosltda@hotmail.com	
Representante Legal: DANIEL BREHM JUSTIN			

FORNECEDORA 21

CNPJ Nº: 04.176.836/0001-00		Razão Social: RC TEIVE COM. E DISTRIBUIÇÃO LTDA	
Endereço: AV. BRASÍLIA, Nº 370 – BELA VISTA			
Cidade: SÃO JOSÉ		UF: SC	CEP: 88.110-450
Telefone: 48-30345070/984134429		Endereço Eletrônico: rctcomercio@gmail.com	
Representante Legal: MARCOS CABRAL TEIVE			

FORNECEDORA 22

CNPJ Nº: 20.784.313/0001-95		Razão Social: RM COM. DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	
Endereço: RUA DO COMÉRCIO, Nº 770 - CENTRO			
Cidade: FREDERICO WESTPHALEN		UF: RS	CEP: 98.400-000
Telefone: 55-37446243		Endereço Eletrônico: comerciorm1@gmail.com	
Representante Legal: JESSICA TONELLO MARTINS			

Assinado por 2 pessoas: EDUARDO DOS SANTOS, DANIEL BREHM JUSTIN, CINDY MAIRA TISSOT, EDUARDO DAMBROS, ARTEFATOS DE CIMENTO TABAÍ LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/9E61-C2E9-4FA7-EFB9> e informe o código 9E61-C2E9-4FA7-EFB9





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

6

FORNECEDORA 23

CNPJ Nº: 30.986.684/0001-03		Razão Social: WE COMÉRCIO DE PROD. E UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	
Endereço: ESTR. RUBENS DAS NEVES, Nº 10627 - MIRAGUAIA			
Cidade: SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA		UF: RS	CEP: 95.500-000
Telefone: 51-986227991		Endereço Eletrônico: utilidadeswe@gmail.com	
Representante Legal: ENVER PEREIRA DE SOUZA			

2.1. A licitante vencedora, os itens e os valores registrados, constam em anexo, conforme Ata de Vencedores, disponível no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir de 20/03/2024 tendo validade até 19/03/2025, podendo ser prorrogada.

4. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

4.1. O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo Setor de Compras e Licitações, mediante assinatura de Contrato ou emissão de Autorização de Compras/Empenho, observada as condições contidas no Edital.

4.2. O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante o recebimento da Autorização de Compras/Empenho decorrente desta Ata de Registro de Preços, conforme previsto no Edital de **Pregão Eletrônico nº 008/2024**.

4.3. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

4.4. A contratada deverá realizar a entrega dos materiais em até 15 dias após o recebimento do empenho.

5. DO PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado mediante emissão e apresentação da Nota Fiscal, conforme autorização de compras/empenho emitida pela Secretaria solicitante, por depósito em conta corrente do fornecedor ou na tesouraria da Prefeitura.

5.2. Na Nota Fiscal do produto/serviço deverá constar o código GTIN do mesmo, conforme §6º da cláusula terceira do ajuste SINIEF Nº 07/2005, quando for o caso.

5.3. Para o caso de faturas incorretas, a Prefeitura Municipal de Glorinha devolverá à licitante vencedora a nota fiscal/fatura, passando a contar novamente o prazo para pagamento, após a nova emissão.

5.4. A Prefeitura Municipal de Glorinha deverá proceder à retenção do INSS, ISS e IRPF, nos termos da legislação em vigor, devendo, para tanto, a licitante vencedora discriminar na NOTA FISCAL/FATURA o valor correspondente aos referidos tributos.

6. DA REVISÃO DOS PREÇOS

6.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21.

6.1.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução e aumento daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Secretaria Municipal da Administração e Planejamento – Setor de Compras e Licitações promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

Assinado por 2 (pessoeas) EDUARDO DOS SANTOS BASSANITI, DANIEL BREHM JUSTIN, CINDY MAIRA TISSOT, EDUARDO DAMBROS, ARTEFATOS DE CIMENTO TABAÍ LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/9E61-C2E9-4FA7-EFB9> e informe o código 9E61-C2E9-4FA7-EFB9





PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

6.2. Quando os preços inicialmente registrados, por motivo superveniente, tornarem-se superiores aos preços praticados no mercado, com base em orçamentos de no mínimo 03 fornecedores, a Administração Municipal deverá:

- convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação aos praticados pelo mercado;
- frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;
- convocar os demais fornecedores, visando a igual oportunidade de negociação.

6.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Secretaria Municipal da Administração e Planejamento poderá:

- liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades, se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento, desde que confirmada a veracidade dos motivos apresentados;
- convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

6.3.1. Não havendo êxito nas negociações, a Secretaria Municipal da Administração e Planejamento deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.4. O beneficiário do registro poderá solicitar o equilíbrio econômico-financeiro dos preços vigentes através de solicitação formal ao Setor de Compras e Licitações, desde que acompanhada de documentos que comprovem a procedência do pedido.

6.5. A atualização de preço não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual (margem de lucro) apurada entre o preço originalmente constante na proposta e o preço de mercado vigente à época do pedido de revisão dos preços.

6.6. Eventuais solicitações de Equilíbrio econômico-financeiro da proposta devem seguir o procedimento:

6.6.1. Justificar o pedido de equilíbrio econômico-financeiro explicando quais as circunstâncias de mercado, ou qual o problema que ocasionou o aumento ou diminuição do preço.

6.6.2. Para as empresas que se responsabilizaram em comprovar o reequilíbrio através de exclusivamente nota fiscal, deverão juntar aos pedidos, as cópias de notas fiscais com data aproximada a data da licitação e cópias de notas fiscais da data da alteração de preço.

6.6.3. Os pedidos de equilíbrio econômico-financeiro deverão ser encaminhados com a tabela abaixo preenchida constando todas as informações contidas na mesma:

a) Em caso de materiais:

Item	Produto	Preço de custo	Valor declarado vencedor	Margem %	Nota fiscal nº	Preço de custo	Valor reequilibrado	Margem %	Nota fiscal nº
		R\$	R\$	%		R\$		%	

b) Em caso de serviços:

Item	Serviço	Item do preço global do serviço	Preço de custo do item no preço global do serviço	Preço reajustado do item	Nota fiscal nº (ou outras comprovações)	Valor reequilibrado do serviço
		R\$	R\$	R\$		R\$

6.6.4. O Setor de Compras e Licitações deverá certificar no certame, que os preços solicitados no pedido de reequilíbrio estão compatíveis com os de mercado, através de análise técnica de Contador do Município.

6.6.5. O pedido de equilíbrio econômico-financeiro poderá acarretar substituição na ordem classificatória de fornecedor devido à obrigatoriedade legal de aquisição pelo menor preço.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA**

6.6.6. As empresas que encaminharem o pedido de equilíbrio econômico-financeiro em desconformidade com as condições do item 6 terão os pedidos indeferidos e apenas poderão encaminhar novo pedido no mês subsequente, sem prejuízo de manter o valor proposto e efetuar a entrega das mercadorias durante o período.

7. DA RESCISÃO CONTRATUAL

7.1. Poderão ser motivo de rescisão contratual as hipóteses elencadas na Lei Federal nº 14.133/21.

7.2. Caso o MUNICÍPIO não se utilize de prerrogativa de rescindir o contrato, a seu exclusivo critério, poderá suspender a execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo de incidência das sanções previstas no Edital, na Lei Federal nº 14.133/21 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei Federal nº 8.078/90).

7.3. A rescisão poderá ser unilateral, amigável ou judicial, nos termos e condições previstas na Lei Federal nº 14.133/21.

7.4. O FORNECEDOR reconhece os direitos do MUNICÍPIO nos casos de rescisão previstos na Lei Federal nº 14.133/21.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1. O registro do FORNECEDOR poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de cinco (5) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

8.2. Pelo MUNICÍPIO, quando:

- o FORNECEDOR não cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;
- o FORNECEDOR não formalizar a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato decorrente do registro de preços ou não tenha retirado o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem a aceitação da justificativa pela Administração;
- o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa da Ata de Registros de Preços e/ou Contrato decorrente do Registro de Preços;
- em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato decorrente do registro de preços;
- os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- por razões de interesse público, devidamente fundamentadas.

8.3. Pelo FORNECEDOR, quando:

- mediante solicitação formal, o mesmo comprovar estar impossibilitado definitivamente de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.
- O cancelamento será precedido de processo administrativo a ser examinado pelo órgão gerenciador, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.
- A comunicação do cancelamento do registro do FORNECEDOR, será feita por escrito, juntando-se o comprovante de recebimento.
- No caso do FORNECEDOR encontrar-se em lugar ignorado, incerto ou inacessível, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial do Município, considerando-se cancelado o registro do FORNECEDOR, a partir do quinto dia útil, contado da publicação.
- A solicitação do FORNECEDOR para cancelamento do Registro de Preço, não o desobriga do fornecimento dos PRODUTOS, até a decisão final do órgão gerenciador, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de trinta dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório e na Cláusula Oitava, desta Ata, caso não aceitas as razões do pedido.
- Enquanto perdurar o cancelamento, poderão ser realizadas novas licitações para aquisição dos PRODUTOS constantes do registro de preços.





9. DAS PENALIDADES

9.1. A recusa injusta da adjudicatária em assinar o contrato/ata, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Prefeitura caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-a as penalidades constantes neste Edital.

9.2. Será aplicada multa de 0,15% (zero vírgula quinze por cento) ao dia, até o 30º (trigésimo) dia de atraso, sobre o valor do objeto contratual não realizado, quando a contratada, sem justa causa, deixar de cumprir, dentro do prazo estabelecido, a obrigação assumida.

9.3. A multa a que alude o subitem anterior não impede que a Prefeitura rescinda unilateralmente o contrato e aplique as outras sanções previstas neste Edital.

9.4. A multa será cobrada administrativamente ou quando for o caso, judicialmente.

9.5. Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração Municipal poderá, garantida prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

I - Advertência;

II - Multa, na forma prevista neste instrumento;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o órgão ou entidade promotora da licitação, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

9.6. A sanção estabelecida no inciso IV do subitem 9.5 é da alçada da autoridade competente, facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista.

9.7. Será aplicada multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação, quando a proponente vencedora:

I - Recusar-se a assinar a Ata de Registro de Preços, estando sua proposta dentro do prazo de validade;

II - Transferir ou ceder suas obrigações, no todo ou em parte, a terceiros, sem prévia autorização da Contratante;

III - Executar o objeto contratual em desacordo com as normas técnicas ou especificações, independentemente da obrigação de fazer as correções necessárias, às suas expensas;

IV - Desatender às determinações da fiscalização;

V - Cometer qualquer infração às normas legais federais, estaduais ou municipais, respondendo ainda pelas multas aplicadas pelos órgãos competentes em razão da infração;

VI - Cometer faltas reiteradas na execução do objeto contratual.

9.8. Será aplicada multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação, quando a Contratada:

I - Ocasionar, sem justa causa, atraso superior a 30 (trinta) dias na execução do objeto contratual;

II - Recusar-se a executar, sem justa causa, no todo ou em parte o objeto contratual;

III - Praticar, por ação ou omissão, qualquer ato que, por imprudência, negligência, imperícia, dolo ou má fé, venha a causar dano à Contratante ou a terceiros, independentemente da obrigação da Contratada de reparar os danos causados.

9.9. As sanções previstas nos incisos III e IV do subitem 9.5 poderão também ser aplicadas às empresas ou profissionais que, em razão dos contratos regidos pela Lei nº. 8666/93:

I - Praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

II - Praticarem atos ilícitos, visando a frustrar os objetivos da licitação;

III - Demonstrarem não possuir idoneidade para contratar com a Administração, em virtude de atos ilícitos praticados.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA**

9.10. O pagamento de multa pela contratada não a exime da reparação de eventuais danos, perdas ou prejuízos que o produto acarretar ao contratante.

9.11. Nenhuma penalidade poderá ser aplicada, sem o prévio e justo processo administrativo.

9.12. O processo administrativo iniciará com o recebimento de notificação pela Contratada.

10. DA FISCALIZAÇÃO

10.1. À fiscalização cabe conferir as especificações da(s) nota(s) fiscal(is) e dos serviços prestados.

10.2. Caberá à fiscalização, por parte dos responsáveis pela Secretaria Municipal solicitante, ao receber a NF, atestar o Recebimento do serviço objeto da Ata, devendo, para tanto, ser aferida a compatibilidade dos mesmos com as especificações exigidas.

10.3. Não será aceito produto/serviço que não atenda às especificações constantes na descrição do objeto. Os objetos recusados pela Fiscalização Contratual deverão ser substituídos pela contratada no prazo máximo de **até 05 dias úteis**, contados do recebimento de comunicado específico lavrado pela Fiscalização Contratual.

10.4. Em caso de aprovação do produto/serviço pela Fiscalização, esta encaminhará a nota fiscal, juntamente com um atestado, à SMF/Contabilidade.

10.5. A contratada deverá indicar e manter preposto aceito pela Administração Municipal, a fim de representá-la durante a execução contratual.

10.6. O recebimento provisório ou definitivo do objeto, por parte da Secretaria Municipal, não exclui a responsabilidade da empresa Contratada pela qualidade, eficiência e adequação do produto entregue ao Poder Público.

11. DAS CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais dos serviços prestados, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições de ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência – Anexo I.

11.2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, pelo Decreto Municipal nº 1337, de 28 de março de 2007 e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais do Direito.

12. DA DIVULGAÇÃO

12.1. A publicação desta Ata de Registro de Preços far-se-á através do site oficial do município, tão logo assinado por ambas as partes.

12.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia a Secretaria participante.

Glorinha, 20 de março de 2024.

Eduardo dos Santos Pires
Prefeito Municipal em exercício

Representante Legal da Fornecedor 01
Anderson Ramos Welchen





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

11

Representante Legal da Fornecedora 02
Rogério Capella Klein

Representante Legal da Fornecedora 03
Filipe Ariel Pires Oliveira e Silva

Representante Legal da Fornecedora 04
Nelci Afonso Bakof

Representante Legal da Fornecedora 05
Andréia Folle Sponchiado

Representante Legal da Fornecedora 06
Cindy Maíra Tissot

Representante Legal da Fornecedora 07
Matheus Krinshi Andriola

Representante Legal da Fornecedora 08
Diego Ruperti Rocha

DW MATERIAIS
ELETRICOS
LTDA:41277322000160

Assinado de forma digital por
DW MATERIAIS ELETRICOS
LTDA:41277322000160
Dados: 2024.03.27 12:09:33
-03'00'

Representante Legal da Fornecedora 09
Daniel Warmbier

Assinado por 2: ppeesaeduardosantosbuaniteselirez paulo sodre de jesus, jonas lavandoski, daniel brehm justin, cindy maira tissot, eduardo dambros, artefatos de cimento tabaí ltda
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/9E61-C2E9-4FA7-EFB9> e informe o código 9E61-C2E9-4FA7-EFB9





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

12

Representante Legal da Fornecedora 10
Evandro Ricardo Kammler

Representante Legal da Fornecedora 11
Luiz Paulo Sodré de Jesus

Representante Legal da Fornecedora 12
Maykon Carvalho Maia

Representante Legal da Fornecedora 13
Frederico Zanotta

Representante Legal da Fornecedora 14
Rogério Dambros

Representante Legal da Fornecedora 15
Jaime José Vitalli

Representante Legal da Fornecedora 16
Jonas Lavandoski

Representante Legal da Fornecedora 17
Jardel Jacobs Pereira da Silva

Assinado por 2:ppesseasEDMARDOSJICABSAUITEBS/EIREEZ PAULO SODRE DE JESUS, JONAS LAVANDOSKI, DANIEL BREHM JUSTIN, CINDY MAIRA TISSOT, EDUARDO DAMBROS, ARTEFATOS DE CIMENTO TABAI LTDA
PUBES6AG#C#C#ONVELLIGAD#WAIB3 TANS inform@EBC#s#d#Cont#psi.Og#C#M#D#C#N#P#Q#de#VAN#M#R#O#E#R#I#C#A#R#D#O#M#M#E#E#F#J#N#D#E#R#E#T#A#E#O#U#I#E#R#E#P#O#N#S#O#7#A#K#O#F#D#R#R#O#C#H#A#M#A#T#E#R#I#A#I#S#D#E#C#O#N#S#T#R#U#C#A#O#L#T#D#A#e#7.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/9E61-C2E9-4FA7-EFB9> e informe o código 9E61-C2E9-4FA7-EFB9





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

13

Representante Legal da Fornecedora 18
Karen Sherin Khader

Representante Legal da Fornecedora 19
Marcelo Augusto Cadoná

Representante Legal da Fornecedora 20
Daniel Brehm Justin

Representante Legal da Fornecedora 21
Marcos Cabral Teive

Representante Legal da Fornecedora 22
Jessica Tonello Martins

Representante Legal da Fornecedora 23
Enver Pereira De Souza

Assinado por 2: ppeeseeasEDUARDOSODREDEJESUS, JONAS LAVANDOSKI, DANIEL BREHM JUSTIN, CINDY MAIRA TISSOT, EDUARDO DAMBROS, ARTEFATOS DE CIMENTO TABAÍ LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/9E61-C2E9-4FA7-EFB9> e informe o código 9E61-C2E9-4FA7-EFB9



VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Glorinha
Setor de Compras e Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 8/2024

**ACE SOLUCOES ELETRICAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.286.339/0001-67 -
Endereço: RUA JORGE LACERDA - CEP: 89930000 - UF: SC - Município: São José do Cedro -
Telefone: (49) 99148-2552**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	ARAME FARPADO 1,6MM, ROLO COM 250M	ARAME FARPADO1,60MM 250M RODEIO	BELGO	300 RL	R\$ 170,00	R\$ 51.000,00
0071	CANO EM PVC 32MM, 06 METROS, PARA ÁGUA	TUBO SOLDÁVEL6 METROS 32MM	PLASTILIT	300 BAR	R\$ 29,05	R\$ 8.715,00
0073	CANO EM PVC 50MM, 06 METROS, PARA ESGOTO	TUBO ESGOTO6 METROS DN 50MM	PLASTILIT	300 BAR	R\$ 32,89	R\$ 9.867,00
0188	LUVA MISTA 20MM X 1/2 SOLDÁVEL COM ROSCA	LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA 20X1/2 FORTLEV	FORTLEV	700 UN	R\$ 0,75	R\$ 525,00
0190	LUVA SOLDÁVEL SEM ROSCA - 20MM - ÁGUA	Luva 20 mm soldável	FORTLEV	700 UN	R\$ 0,28	R\$ 196,00
0239	PREGO COM CABEÇA 12 X 12 - PACOTE C/ 1KG	Prego com cabeça 12 x 12 - pacote c/ 1kg	VONDER	100 PAC	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
0240	PREGO COM CABEÇA 13X15 - PACOTE C/ 1KG	Prego com cabeça 13x15 - pacote c/ 1kg	VONDER	150 PAC	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
0241	PREGO COM CABEÇA 15X15 - PACOTE C/ 1KG	Prego com cabeça 15x15 - pacote c/ 1kg	VONDER	150 PAC	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50
0244	PREGO 16 X 24, COM CABEÇA (SACO C/ 01KG)	Prego 16 x 24, com cabeça	VONDER	350 KG	R\$ 10,50	R\$ 3.675,00
0245	PREGO 17X27, COM CABEÇA (SACO C/ 01 KG)	Prego 17x27, com cabeça	VONDER	600 KG	R\$ 10,25	R\$ 6.150,00
0246	PREGO 2 CABEÇA 17X27 (SACO C/ 01KG)	Prego 2 cabeça 17x27	VONDER	300 KG	R\$ 13,73	R\$ 4.119,00
0247	PREGO 18X30, COM CABEÇA (SACO C/ 01KG)	Prego 18x30, com cabeça	VONDER	300 KG	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00
0248	PREGO 19 X 39, COM CABEÇA (SACO C/ 01 KG)	Prego 19 x 39, com cabeça	VONDER	300 KG	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00
0249	PREGO 25 X 72 (SACO C/ 01 KG)	Prego 25 x 72	VONDER	600 KG	R\$ 11,52	R\$ 6.912,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 101.667,50	

Artefatos de Cimento Tabaf Ltda. | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 89.768.733/0001-84 - Endereço: BR 386 KM 435,5 S/Nº CX. POSTAL 96 - CEP: 92480000 - UF: RS - Município: Nova Santa Rita - Telefone: (51) 3479-5077

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0197	MEIO FIO DE CONCRETO, 30CM DE ALTURA, 10 CM DE LARGURA, 01 METRO DE COMPRIMENTO	MEIO FIO	TABÁI / ARTEFATOS TABÁI	5.000 UN	R\$ 26,85	R\$ 134.250,00
0230	PISO INTERTRAVADO 16 FACES (OU UNISTEIN) DE 08 CM DE ESPESSURA	PISO INTERTRAVADO	TABÁI / ARTEFATOS TABÁI	6.000 M²	R\$ 59,85	R\$ 359.100,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 493.350,00	

ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.045.980/0001-80 - Endereço: AV ALAN KARDEC - CEP: 11772374 - UF: SP - Município: Peruíbe - Telefone: (13) 99617-3511

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0309	TELA SOLDADA, GALVANIZADA, ARAME 2,3, ALTURA 2M, POSSUINDO 25 M EM CADA ROLO	FIO 2,3MM 2X25M	INSUL	300 RL	R\$ 763,99	R\$ 229.197,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 229.197,00	

Bakof Industria e Comercio de Fiberglass Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 91.967.067/0001-55 - Endereço: RODOVIA BR 386, KM 35 - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: Frederico Westphalen - Telefone: (55) 3744-9900

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0268	RESERVATÓRIO DÁGUA COM TAMPAS 1000 LITROS, EM POLIETILENO, POSSUIR SISTEMA DE TRAVAMENTO DA TAMPAS, MARCAÇÃO COM FURROS PARA FÁCIL INSTALAÇÃO, SUPERFÍCIE INTERNA LISA, ELEVADA DURABILIDADE E ADITIVO UV, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO CERTIFICADO, SEGUINDO PADRÕES DE FABRICAÇÃO DA NBR 14799 DA ABNT.	012823	BAKOF	50 UN	R\$ 265,50	R\$ 13.275,00
0272	RESERVATÓRIO DÁGUA COM TAMPAS 10.000 LITROS, EM POLIETILENO, POSSUIR SISTEMA DE TRAVAMENTO DA TAMPAS, MARCAÇÃO COM FURROS PARA FÁCIL INSTALAÇÃO, SUPERFÍCIE INTERNA LISA, ELEVADA DURABILIDADE E ADITIVO UV, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO CERTIFICADO, SEGUINDO PADRÕES DE FABRICAÇÃO DA NBR 14799 DA ABNT.	058182	BAKOF	50 UN	R\$ 3.329,00	R\$ 166.450,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 179.725,00	

Brave Distribuidora Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 43.892.634/0001-09 - Endereço: Rua Lauro Muller - CEP: 89887000 - UF: SC - Município: Palmitos - Telefone: (49) 3199-2244

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0036	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL, EM PLÁSTICO, COM TAMPAS, COR BRANCA	010506002	METASUL	800 UN	R\$ 15,85	R\$ 12.680,00
0084	CHUVEIRO (DUCHA) 220V, TIPO COMUM, TENSÃO ELÉTRICA 250V (220V), CLASSE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: D, POTÊNCIA DE 5500W, 03 TEMPERATURAS, 1MCA DE PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO MÍNIMA, 40 MCX DE PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO MÁXIMA, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE CANO, DISJUNTOR 50A, ACOMPANHA DESVIADOR, 1 JATO FIXO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCO, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES: COMPATÍVEL COM DISPOSITIVO DR, DIMENSÃO APROXIMADA DE 13,1X15,6X13,3CM, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CHUVEIRO, MANGUEIRA, DUCHA MANUAL, SUPORTE DA DUCHA MANUAL, MANUAL DE INSTRUÇÕES	DLN3T55220BR01	ZAGONEL	100 UN	R\$ 30,45	R\$ 3.045,00
0108	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A, TERMOMAGNÉTICO	05121.0040.31	SOPRANO	100 UN	R\$ 30,20	R\$ 3.020,00
0109	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A, TERMOMAGNÉTICO	05121.0050.31	SOPRANO	100 UN	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00
0111	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A, TERMOMAGNÉTICO	05121.0070.31	SOPRANO	100 UN	R\$ 54,32	R\$ 5.432,00
0124	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA, ACABAMENTO CROMADO, UTILIZAÇÃO: PORTA EXTERNA, TIPO DE CILINDRO: CILINDRO ZAMAC COM CHAVE, TIPO DE ESPELHO: RETANGULAR, MÁQUINA: BROCA 40, EIXO 53MM, ACOMPANHA 02 CHAVES	03001.0711.01	SOPRANO	700 UN	R\$ 36,72	R\$ 25.704,00
0130	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, 18MMX50M	418463	GOOL	300 RL	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
0158	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 04 PÓLOS, 63A, 30MA	05028.4063.41	SOPRANO	300 UN	R\$ 84,46	R\$ 25.338,00
0274	ROLO DE ESPUMA 05 CM, RESISTENTE À AGUARRÁS E SOLVENTES MINERAIS, INDICADO PARA TODAS AS TINTAS À BASE DE ÓLEO, PVA, ESMALTE E ÁGUA, IDEAL PARA SUPERFÍCIES LISAS, LARGURA DO ROLO PARA PINTURA: 5 CM, MATERIAL DO ROLO PARA PINTURA: ESPUMA, SUPORTE DO ROLO: ESPUMA, COM SUPORTE METÁLICO	0.1105	COMPEL	200 UN	R\$ 2,02	R\$ 404,00
0275	ROLO DE ESPUMA 15 CM, RESISTENTE À AGUARRÁS E SOLVENTES MINERAIS, INDICADO PARA TODAS AS TINTAS À BASE DE ÓLEO, PVA, ESMALTE E ÁGUA, IDEAL PARA SUPERFÍCIES LISAS, LARGURA DO ROLO PARA PINTURA: 15 CM, MATERIAL DO ROLO: ESPUMA, COM SUPORTE METÁLICO	0.1115	COMPEL	200 UN	R\$ 4,29	R\$ 858,00
0277	ROLO DE LÃ 05 CM, ANTI-RESPINGO, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TINTAS E VERNIZES, IDEAL PARA SUPERFÍCIES RUGOSAS E SEMI-RUGOSAS, RESISTENTE A TODOS OS TIPOS DE SOLVENTES, LARGURA 05 CM, MATERIAL DO ROLO: LÃ DE CARNEIRO, COM SUPORTE METÁLICO	0.1405	COMPEL	200 UN	R\$ 2,67	R\$ 534,00



0278	ROLO DE LÃ 15 CM, ANTI-RESPINGO, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TINTAS E VERNIZES, IDEAL PARA SUPERFÍCIES RUGOSAS E SEMI-RUGOSAS, RESISTENTE A TODOS OS TIPOS DE SOLVENTES, LARGURA 15 CM, MATERIAL DO ROLO: LÃ DE CARNEIRO, COM SUPORTE METÁLICO	0.1415	COMPEL	200 UN	R\$ 5,48	R\$ 1.096,00
------	--	--------	--------	--------	----------	--------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 82.289,00

CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 40.044.357/0001-96 - Endereço: Avenida Primeiro de Maio 2221 terreo - CEP: 95670000 - UF: RS - Município: Gramado - Telefone: (54) 3295-6464

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ABRAÇADEIRA ELETRODUTO 1", NA COR CINZA	E015500020	WETZEL	500 UN	R\$ 0,66	R\$ 330,00
0005	ABRAÇADEIRA ELETRODUTO 1/2", NA COR CINZA	E015500010	WETZEL	500 UN	R\$ 0,62	R\$ 310,00
0006	ABRAÇADEIRA ELETRODUTO 3/4", NA COR CINZA	E015500015	WETZEL	500 UN	R\$ 0,61	R\$ 305,00
0021	ALVENARITE (01 LITRO)	2659	FERFATTO/ NEW TINTAS IND E COM LTDA	500 UN	R\$ 5,92	R\$ 2.960,00
0115	ELETRODUTO CONDULETE 1", BARRA COM 03M DE COMPRIMENTO, NA COR CINZA	E020300120	WETZEL	500 BAR	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
0116	ELETRODUTO CONDULETE 1/2", BARRA COM 03M DE COMPRIMENTO, NA COR CINZA	E020300110	WETZEL	300 BAR	R\$ 7,14	R\$ 2.142,00
0117	ELETRODUTO CONDULETE 3/4", BARRA COM 03M DE COMPRIMENTO, NA COR CINZA	E020300115	WETZEL	700 BAR	R\$ 8,19	R\$ 5.733,00
0120	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	000962	PLASBOHN	800 UN	R\$ 1,36	R\$ 1.088,00
0121	ESTICADOR DE ARAME, MODELO CATRACA PARA ALAMBRADO	1450	FERFATTO/ GS Ind Metalúrgica	600 UN	R\$ 6,97	R\$ 4.182,00
0122	ESPUMA DE POLIURETANO, SPRAY, 400ML	AE05000006	MUNDIAL PRIME	600 TUB	R\$ 15,01	R\$ 9.006,00
0136	FITA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA, EM POLIETILENO, SEM ADESIVO, ROLO DE 70MMX200M, COR ZEBRADA PRETA E AMARELA	700.00082	PLASTCOR	400 RL	R\$ 9,53	R\$ 3.812,00
0159	INTERRUPTOR SIMPLES EXTERNO COM TOMADA, SISTEMA X, COM CAIXA SOBREPOR, 10ª	63200	ILUMI	700 UN	R\$ 7,05	R\$ 4.935,00
0194	MANTA ASFÁLTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA, 30CM X 10M	FVD30	DRYKO	600 RL	R\$ 56,17	R\$ 33.702,00
0273	RODA FORRO, PVC, BRANCO, 6M	0005.1.6	PLASBIL	500 UN	R\$ 37,99	R\$ 18.995,00
0287	SUPORTE PARA PRATELEIRA, TIPO MÃO FRANCESA, 20CM, PINTURA EPOXI NA COR BRANCA, PRODUZIDA EM AÇO, REFORÇADA.	4628	LOTH	300 UN	R\$ 3,64	R\$ 1.092,00
0288	SUPORTE PARA PRATELEIRA, TIPO MÃO FRANCESA, 30CM, PINTURA EPOXI NA COR BRANCA, PRODUZIDA EM AÇO, REFORÇADA.	4626	LOTH	300 UN	R\$ 4,82	R\$ 1.446,00
0289	SUPORTE PARA PRATELEIRA, TIPO MÃO FRANCESA, 40CM, PINTURA EPOXI NA COR BRANCA, PRODUZIDA EM AÇO, REFORÇADA.	4625	LOTH	300 UN	R\$ 8,44	R\$ 2.532,00
0299	TAMPÃO COM ROSCA EXTERNA 1/2	0293	KRONA	900 UN	R\$ 0,54	R\$ 486,00
0300	TAMPÃO COM ROSCA EXTERNA 3/4	0294	KRONA	900 UN	R\$ 0,79	R\$ 711,00
0330	TOMADA SOBREPOR, 10A, 2P+T, SISTEMA X	63140	ILUMI	400 UN	R\$ 4,46	R\$ 1.784,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 101.301,00

DJOTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 16.543.006/0001-45 - Endereço: RUA SERAFIM ALENCASTRO Nº 177 - CEP: 91110200 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 99895-1928

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0027	AREIA FINA	areia fina	djota	1.000 M³	R\$ 87,99	R\$ 87.990,00
0028	AREIA GROSSA	areia grossa	djota	2.000 M³	R\$ 138,68	R\$ 277.360,00
0029	AREIA MÉDIA	areia media	djota	2.000 M³	R\$ 94,99	R\$ 189.980,00
0030	ARGAMASSA SACO DE 20KG	Argamassa ACI interno saco 20kg	vitaforte/colaflix/vitoria/nacional	200 SCO	R\$ 12,93	R\$ 2.586,00
0042	BRITA Nº 00	brita 00	djota	1.000 M³	R\$ 108,88	R\$ 108.880,00
0043	BRITA Nº 01	brita 01	djota	1.500 M³	R\$ 100,00	R\$ 150.000,00
0044	BRITA Nº 02	brita 02	djota	1.500 M³	R\$ 100,40	R\$ 150.600,00
0126	FERRO 4.2MM X 12M	ferro 4.2mmx12	gerdau	1.000 BAR	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
0128	FERRO 6.0, 12M	Ferro 6.0, 12m	gerdau	1.000 BAR	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00

Página 3 de 15



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/03/2024 às 13:40:11.
Código verificador: 846702



Assinado por Zilpesseres EDUARDO DOS SANTOS, DANIEL BREHM JUSTIN, CINDY MAIRA TISSOT, EDUARDO DAMBROS, ARTEFATOS DE CIMENTO TABAI LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/9E61-C2E9-4FA7-EFB9> e informe o código 9E61-C2E9-4FA7-EFB9



0129	FERRO 16	Ferro 16	gerdau	600 BAR	R\$ 144,74	R\$ 86.844,00
0196	MALHA DE FERRO PAINEL 2X3M, 4.2, 15X15	Malha de ferro painel 2x3m, 4.2, 15x15	gerdau	900 UN	R\$ 91,00	R\$ 81.900,00
0203	MOURÃO DE CONCRETO RETO, 10X10X250CM	Mourão de concreto reto, 10x10x250cm	djota	450 UN	R\$ 59,00	R\$ 26.550,00
0294	TAMPA PARA BOCA DE LOBO, TAMANHO 120 X 60CM, ESPESSURA DE 08CM, EM CONCRETO ARMADO (CA- 50Ø8.0MM EM CRUZ), MACIÇAS, COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO MAIOR OU IGUAL A 20 MPA, COM SUPERFÍCIE PLANA, RETANGULARES, NÃO APRESENTANDO FISSURAS, DISTORÇÕES NAS EXTREMIDADES, QUEBRAS OU OUTROS DANOS QUE VENHAM COMPROMETER A INTEGRIDADE ESTRUTURAL DO MATERIAL	TAMPA DE CONCRETO ARMADO 120 X 60 X 08	djota	2.000 UN	R\$ 247,00	R\$ 494.000,00
0295	TAMPA PARA BOCA DE LOBO, TAMANHO 100 X 50CM, ESPESSURA DE 08CM, EM CONCRETO ARMADO (CA- 50Ø8.0MM EM CRUZ), MACIÇAS, COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO MAIOR OU IGUAL A 20 MPA, COM SUPERFÍCIE PLANA, RETANGULARES, NÃO APRESENTANDO FISSURAS, DISTORÇÕES NAS EXTREMIDADES, QUEBRAS OU OUTROS DANOS QUE VENHAM COMPROMETER A INTEGRIDADE ESTRUTURAL DO MATERIAL	TAMPA DE CONCRETO ARMADO 100 X 50 X 08	djota	2.000 UN	R\$ 88,87	R\$ 177.740,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.874.430,00	

DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.334.784/0001-90 - Endereço: RUA CARLOS BELINZONI, - CEP: 91450190 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3061-9450

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0075	CAIXA DE DESCARGA ELEVADA, MATERIAL PLÁSTICO, 6,8 A 09 LITROS	alumasa	alumasa	500 UN	R\$ 26,90	R\$ 13.450,00
0076	CAL HIDRATADO, SACO C/ 20 KG	calfix	calfix	200 SCO	R\$ 17,80	R\$ 3.560,00
0077	CAL PARA PINTURA SACO COM 5KG	calfix	calfix	1.000 SCO	R\$ 16,70	R\$ 16.700,00
0079	CIMENTO COLA - AC1 -FLEX - 20KG	inkor	inkor	300 SCO	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00
0141	GUIA DE CEDRINHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5CMX15CMX3,50CM, APLAINADA	rampon	rampon	500 UN	R\$ 88,79	R\$ 44.395,00
0142	GUIA DE EUCALIPTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5CMX10CM,X5,40M, BRUTO	catarinense	catarinense	500 UN	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
0143	GUIA DE EUCALIPTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5CMX5CM,X4,50M, BRUTO	catarinense	catarinense	700 UN	R\$ 8,30	R\$ 5.810,00
0144	GUIA DE EUCALIPTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5CMX7CM,X4,50M, BRUTO	catarinense	catarinense	700 UN	R\$ 11,60	R\$ 8.120,00
0217	PAU DE EUCALIPTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CMX5CMX5,50M, BRUTO	catarinense	catarinense	500 UN	R\$ 16,60	R\$ 8.300,00
0220	PAU EUCALIPTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CMX10CMX4 M	catarinense	catarinense	600 UN	R\$ 43,00	R\$ 25.800,00
0290	TÁBUA EUCALIPTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5CMX20CMX5,5CM, APLAINADA	catarinense	catarinense	700 UN	R\$ 32,00	R\$ 22.400,00
0292	TÁBUA DE EUCALIPTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 2.5X25X5,50M	catarinense	catarinense	700 UN	R\$ 39,90	R\$ 27.930,00
0293	TÁBUA DE EUCALIPTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 2.5X30X5,40	catarinense	catarinense	700 UN	R\$ 47,90	R\$ 33.530,00
0311	TELHA FIBROCIMENTO, 4MM, 2,44 X 0,50	multilit	multilit	3.000 UN	R\$ 18,49	R\$ 55.470,00
0312	TELHA POLICARBONATO, TRANSPARENTE/ TRANSLÚCIDA, 5MM, 244 X 110CM, MODELO ONDULADA, DIMENSÕES APROX. ALTURA 0,51CM, LARGURA DE 1,10M, COMPRIMENTO 2,44M, ESPESSURA DE 1,2MM	quartzolit	quartzolit	300 UN	R\$ 137,90	R\$ 41.370,00
0331	THINNER, 900ML	resicolor	resicolor	300 FR	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 325.935,00	

DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.277.322/0001-60 - Endereço: Rua Cidade de Santa Fé - CEP: 92323130 - UF: RS - Município: Canoas - Telefone: (51) 9917-5844

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0060	CABO FLEXÍVEL 1,5MM, ROLO COM 100M. COR A DEFINIR NA DATA DA SOLICITAÇÃO.	FLEXFORT	FLEXFORT	200 RL	R\$ 64,35	R\$ 12.870,00



0061	CABO FLEXÍVEL 2,5MM, ROLO COM 100M. COR A DEFINIR NA DATA DA SOLICITAÇÃO.	FLEXFORT	FLEXFORT	200 RL	R\$ 97,69	R\$ 19.538,00
0062	CABO FLEXÍVEL 4MM, ROLO COM 100M.	FLEXFORT	FLEXFORT	200 RL	R\$ 179,90	R\$ 35.980,00
0064	CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5MM, ROLO COM 100M.	FLEXFORT	FLEXFORT	200 RL	R\$ 334,65	R\$ 66.930,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 135.318,00	

ELETR CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 47.629.289/0001-76 - Endereço: R MARECHAL DEODORO - DE 539 A 915 - LADO IMPAR - CEP: 89700001 - UF: SC - Município: Concórdia - Telefone: (54) 99322-4000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO 50X1"1/2MM	socel plastilit	socel plastilit	500 UN	R\$ 7,26	R\$ 3.630,00
0072	CANO EM PVC 100MM, 06 METROS, PARA ESGOTO	plastilit construbom	plastilit construbom	300 BAR	R\$ 40,14	R\$ 12.042,00
0091	CURVA SOLDÁVEL - 25 MM - ÁGUA	plastilit plastubos	plastilit plastubos	600 UN	R\$ 1,47	R\$ 882,00
0118	ENGATE FLEXÍVEL 25MM 40CM	socel plastilit	socel plastilit	600 UN	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
0161	JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA, 90° - 20MM - ÁGUA	plastilit plastubos	plastilit plastubos	600 UN	R\$ 1,04	R\$ 624,00
0162	JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA, 90° - 25MM - ÁGUA	plastilit plastubos	plastilit plastubos	900 UN	R\$ 1,27	R\$ 1.143,00
0174	LIXA FERRO, TIPO GRÃO 36	lotus nove54	lotus nove54	400 UN	R\$ 1,26	R\$ 504,00
0178	LIXA MADEIRA/MASSA 80	lotus nove54	lotus nove54	800 UN	R\$ 0,56	R\$ 448,00
0204	NÍPEL 20MM	plastilit plastubos	plastilit plastubos	600 UN	R\$ 0,51	R\$ 306,00
0205	NÍPEL 25MM	plastilit plastubos	plastilit plastubos	450 UN	R\$ 0,60	R\$ 270,00
0207	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X16MM	mister	mister	3.000 UN	R\$ 0,04	R\$ 120,00
0209	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X30MM	mister	mister	3.500 UN	R\$ 0,04	R\$ 140,00
0210	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X40MM	mister	mister	3.500 UN	R\$ 0,05	R\$ 175,00
0211	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4X45MM	mister	mister	3.500 UN	R\$ 0,07	R\$ 245,00
0212	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5X60MM	mister	mister	3.500 UN	R\$ 0,13	R\$ 455,00
0213	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6X45MM	mister	mister	3.000 UN	R\$ 0,21	R\$ 630,00
0214	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6X60MM	mister	mister	3.000 UN	R\$ 0,22	R\$ 660,00
0215	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6X80MM	mister	mister	2.500 UN	R\$ 0,25	R\$ 625,00
0226	PINCEL 1 1/2", CERDAS SINTÉTICAS BRANCAS SELECIONADAS, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TINTAS, CABO PLÁSTICO, FABRICADO NO SISTEMA MONOBLOCO.	mister	mister	150 UN	R\$ 2,31	R\$ 346,50
0228	PINCEL 2 1/2", CERDAS SINTÉTICAS BRANCAS SELECIONADAS, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TINTAS, CABO PLÁSTICO, FABRICADO NO SISTEMA MONOBLOCO.	mister	mister	200 UN	R\$ 3,52	R\$ 704,00
0229	PINCEL 2", CERDAS SINTÉTICAS BRANCAS SELECIONADAS, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TINTAS, CABO PLÁSTICO, FABRICADO NO SISTEMA MONOBLOCO.	mister	mister	200 UN	R\$ 2,89	R\$ 578,00
0261	REFLETOR LED 30W, COMPLETO PARA INSTALAÇÃO, À PROVA D'ÁGUA, LIVRE DE INTEMPÉRIES, BRANCO FRIO, GARANTIA DE 12 MESES	mx	mx	150 UN	R\$ 15,79	R\$ 2.368,50
0263	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE PVC 20MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE 10KGF/CM², TEMPERATURA MÁXIMA DE 60°C.	plastilit socel	plastilit socel	200 UN	R\$ 3,46	R\$ 692,00
0264	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE PVC 25MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE 10KGF/CM², TEMPERATURA MÁXIMA DE 60°C.	plastilit socel	plastilit socel	400 UN	R\$ 4,08	R\$ 1.632,00
0283	SIFÃO SANFONADO LONGO, 1,5M, EM PVC, UNIVERSAL, COM ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, PODENDO SER SUBMETIDO A ÁGUA QUENTE OU FRIA	socel plastilit	socel plastilit	350 UN	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
0301	TAMPÃO SOLDÁVEL 20 MM	plastilit plastubos	plastilit plastubos	1.000 UN	R\$ 0,54	R\$ 540,00
0302	TAMPÃO SOLDÁVEL 25 MM	plastilit plastubos	plastilit plastubos	1.000 UN	R\$ 0,62	R\$ 620,00
0303	TEE 40MM ESGOTO	plastilit plastubos	plastilit plastubos	300 UN	R\$ 1,69	R\$ 507,00
0306	TEE SOLDÁVEL COM ROSCA CENTRAL - 20 MM - ÁGUA	plastilit plastubos	plastilit plastubos	600 UN	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00
0307	TEE SOLDÁVEL COM ROSCA CENTRAL - 25 MM - ÁGUA	plastilit plastubos	plastilit plastubos	700 UN	R\$ 2,19	R\$ 1.533,00
0333	TORNEIRA PVC P/ LAVATÓRIO	socel plastilit	socel plastilit	300 UN	R\$ 6,48	R\$ 1.944,00



0335	UNIÃO EXTERNA, EMENDA REPARADORA DE MANGUEIRA 1/2	herc	herc	300 UN	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 42.144,00	

FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 10.921.911/0007-09 - Endereço: Araquari - CEP: 89245000 - UF: SC - Município: Araquari - Telefone: (27) 2121-9906

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0269	RESERVATÓRIO DÁGUA COM TAMPAS 2000 LITROS, EM POLIETILENO, POSSUIR SISTEMA DE TRAVAMENTO DA TAMPAS, MARCAÇÃO COM FUROS PARA FÁCIL INSTALAÇÃO, SUPERFÍCIE INTERNA LISA, ELEVADA DURABILIDADE E ADITIVO UV, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO CERTIFICADO, SEGUINDO PADRÕES DE FABRICAÇÃO DA NBR 14799 DA ABNT.	CAIXA ABERTA EM POLIETILENO	FORTLEV/FORTLEV	50 UN	R\$ 592,97	R\$ 29.648,50
0270	RESERVATÓRIO DÁGUA COM TAMPAS 3000 LITROS, EM POLIETILENO, POSSUIR SISTEMA DE TRAVAMENTO DA TAMPAS, MARCAÇÃO COM FUROS PARA FÁCIL INSTALAÇÃO, SUPERFÍCIE INTERNA LISA, ELEVADA DURABILIDADE E ADITIVO UV, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO CERTIFICADO, SEGUINDO PADRÕES DE FABRICAÇÃO DA NBR 14799 DA ABNT.	CAIXA ABERTA EM POLIETILENO	FORTLEV/FORTLEV	50 UN	R\$ 908,23	R\$ 45.411,50
0271	RESERVATÓRIO DÁGUA COM TAMPAS 5000 LITROS, EM POLIETILENO, POSSUIR SISTEMA DE TRAVAMENTO DA TAMPAS, MARCAÇÃO COM FUROS PARA FÁCIL INSTALAÇÃO, SUPERFÍCIE INTERNA LISA, ELEVADA DURABILIDADE E ADITIVO UV, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO CERTIFICADO, SEGUINDO PADRÕES DE FABRICAÇÃO DA NBR 14799 DA ABNT.	CAIXA ABERTA EM POLIETILENO	FORTLEV/FORTLEV	50 UN	R\$ 1.639,89	R\$ 81.994,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 157.054,50	

GMAC - ATACADO DA CONSTRUCAO LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 05.810.534/0001-05 - Endereço: R PADRE ANCHIETA - CEP: 86025590 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 3329-6307

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0070	CANO EM PVC 25MM, 6 METROS, PARA ÁGUA	25mm	PLASTILIT	300 BAR	R\$ 12,99	R\$ 3.897,00
0074	CANO EM PVC 40MM, 06 METROS, PARA ESGOTO	40mm	PLASTILIT	300 BAR	R\$ 22,25	R\$ 6.675,00
0137	FORRO EM PVC, FRISADO, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 6M, ESPESSURA 8MM, GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	8mm	BARIRI PVC	2.500 M²	R\$ 16,80	R\$ 42.000,00
0310	TELHA FIBROCIMENTO, 5MM, 244 X 110CM, MODELO ONDULADA, DIMENSÕES APROX. ALTURA 0,57CM, LARGURA DE 1,10M, COMPRIMENTO 2,44M	5mm	ISDRALIT	8.000 UN	R\$ 36,55	R\$ 292.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 344.972,00	

IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA. | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 31.296.543/0001-21 - Endereço: Avenida Dorival Cândido Luz de Oliveira - CEP: 94030001 - UF: RS - Município: Gravataí - Telefone: (51) 99992-5243

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	AGUARRAS (MÍNIMO 900ML)	SOLVENTE	TEDOX	500 UN	R\$ 13,99	R\$ 6.995,00
0025	ARAME GALVANIZADO 16 ROLO COM 1KG	ARAME GALVANIZADO	ARCELORMITTAL	300 RL	R\$ 17,89	R\$ 5.367,00
0195	MASSA CORRIDA PVA, GALÃO 3,6L, NA COR BRANCA, LOCAL DE APLICAÇÃO INTERIOR: REBOCO, GESSO, MASSA FINA, FIBROCIMENTO, CONCRETO E PAREDES PINTADAS COM LÁTEX PVA OU ACRÍLICO PROPORCIONANDO UM ACABAMENTO LISO, COM RENDIMENTO DE 40 A 50M² POR DEMÃO, PRONTA PARA USO, SECAGEM AO TOQUE DE 40 MINUTOS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E VINÍLICOS, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS INERENTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS, BACTERICIDA E FUNGICIDA A BASE DE ISOTIAZOLONAS.	MASSA CORRIDA	TEDOX	200 GAL	R\$ 22,52	R\$ 4.504,00



0282	SELADOR ACRÍLICO, GALÃO 18L, ACABAMENTO ACETINADO, USO INTERNO E EXTERNO PARA ALVENARIA, DE BAIXO ODOR, SECAGEM AO TOQUE DE 2 HORAS E FINAL 6 HORAS, RENDIMENTO MÍNIMO DE 80 A 120M² DEMÃO.	SELADOR ACRILICO	TEDOX	200 GAL	R\$ 71,87	R\$ 14.374,00
0286	SOLVENTE PARA TINTAS, GALÃO 5 LITROS, MISTURAS DE HIDROCARBONETOS, AROMÁTICOS, ALCOÓIS E CETONAS, INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, PRIMERS E LIMPEZA EM GERAL	AGUARRAS	TEDOX	150 GAL	R\$ 66,31	R\$ 9.946,50
0317	TINTA ACRÍLICA, FOSCO, AMARELO OURO, (18 LITROS)	TINTA ACRILICA	TEDOX	350 GAL	R\$ 168,13	R\$ 58.845,50
0318	TINTA ACRÍLICA, FOSCO, BRANCO, (18 LITROS)	TINTA ACRILICA	TEDOX	500 GAL	R\$ 118,18	R\$ 59.090,00
0320	TINTA ACRÍLICA, SEMIBRILHO, GALÃO 3,6L, CORES VARIADAS E A DEFINIR NA DATA DO PEDIDO PELO SOLICITANTE, USO EXTERIOR E INTERIOR, LINHA PREMIUM, INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIE DE ALVENARIA. DILUENTE COM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO. POSSUIR PERFORMANCE CONTRA DESCASCAMENTO E RESISTÊNCIA A LAVABILIDADE. FECHAMENTO PLUS, COM MAIOR SEGURANÇA. DEVE CONTER NO GALÃO A MARCA, PESO, FORMAS DE APLICAÇÃO E DE DILUIÇÃO, CONTER A COR E TODAS AS SUAS ESPECIFICAÇÕES ROTULADAS.	TINTA ACRILICA	TEDOX	200 GAL	R\$ 50,93	R\$ 10.186,00
0322	TINTA ACRÍLICA, SEMIBRILHO, NA COR BRANCA, GALÃO 3,6L, USO EXTERIOR E INTERIOR, LINHA PREMIUM, INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIE DE ALVENARIA. DILUENTE COM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO. POSSUIR PERFORMANCE CONTRA DESCASCAMENTO E RESISTÊNCIA A LAVABILIDADE. FECHAMENTO PLUS, COM MAIOR SEGURANÇA. DEVE CONTER NO GALÃO A MARCA, PESO, FORMAS DE APLICAÇÃO E DE DILUIÇÃO, CONTER A COR E TODAS AS SUAS ESPECIFICAÇÕES ROTULADAS.	TINTA ACRILICA	TEDOX	200 GAL	R\$ 49,99	R\$ 9.998,00
0324	TINTA ESMALTE, GALÃO 3,6L, COR BRANCA, USO EXTERIOR E INTERIOR, 40% MAIS RENDIMENTO, INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, FERRO, ALUMÍNIO E GALVANIZADOS. DILUENTE COM AGUARRÁS. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA A BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. POSSUIR PERFORMANCE CONTRA DESCASCAMENTO E RESISTÊNCIA A LAVABILIDADE. FECHAMENTO PLUS, COM MAIOR SEGURANÇA, RENDIMENTO DE ATÉ 70M². DEVE CONTER NO GALÃO A MARCA, PESO, FORMAS DE APLICAÇÃO E DE DILUIÇÃO, CONTER A COR E TODAS AS SUAS ESPECIFICAÇÕES ROTULADAS.	TINTA ESMALTE	TEDOX	200 GAL	R\$ 62,39	R\$ 12.478,00
0325	TINTA ESMALTE, GALÃO 3,6L, CORES VARIADAS E A DEFINIR NA DATA DO PEDIDO PELO SOLICITANTE, USO EXTERIOR E INTERIOR, 40% MAIS RENDIMENTO, INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIE DE MADEIRA, FERRO, ALUMÍNIO E GALVANIZADOS. DILUENTE COM AGUARRÁS. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA A BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. POSSUIR PERFORMANCE CONTRA DESCASCAMENTO E RESISTÊNCIA A LAVABILIDADE. FECHAMENTO PLUS, COM MAIOR SEGURANÇA, RENDIMENTO DE ATÉ 70M². DEVE CONTER NO GALÃO A MARCA, PESO, FORMAS DE APLICAÇÃO E DE DILUIÇÃO, CONTER A COR E TODAS AS SUAS ESPECIFICAÇÕES ROTULADAS.	TINTA ESMALTE	TEDOX	300 GAL	R\$ 62,39	R\$ 18.717,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 210.501,00	

Instalart Materiais Elétricos LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 05.117.514/0001-45 - Endereço: AV. Ângelo Macalós - CEP: 99400000 - UF: RS - Município: Espumoso - Telefone: (54) 3383-2388

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	ABRAÇADEIRA METÁLICA, TIPO "U" 25MM	ABRAÇADEIRA	MATRIMETAL	500 UN	R\$ 0,32	R\$ 160,00



0008	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 10X16MM	ABRAÇADEIRA	METALMATRIX	500 UN	R\$ 1,31	R\$ 655,00
0009	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 13X19MM	ABRAÇADEIRA	METALMATRIX	700 UN	R\$ 1,31	R\$ 917,00
0010	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 14X22MM	ABRAÇADEIRA	METALMATRIX	700 UN	R\$ 1,43	R\$ 1.001,00
0011	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 16X27MM	ABRAÇADEIRA	METALMATRIX	600 UN	R\$ 1,57	R\$ 942,00
0012	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 22X32MM	ABRAÇADEIRA	METALMATRIX	750 UN	R\$ 1,57	R\$ 1.177,50
0013	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 25X38MM	ABRAÇADEIRA	METALMATRIX	750 UN	R\$ 2,40	R\$ 1.800,00
0016	ADAPTADOR P/ CONDULETE 1", NA COR CINZA	ADAPTADOR	INPOL	650 UN	R\$ 1,10	R\$ 715,00
0017	ADAPTADOR P/ CONDULETE 1/2", NA COR CINZA	ADAPTADOR	INPOL	750 UN	R\$ 0,88	R\$ 660,00
0018	ADAPTADOR P/ CONDULETE 3/4", NA COR CINZA	ADAPTADOR	INPOL	1.000 UN	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
0026	ARAME QUEIMADO 16 ROLO COM 1KG	ARAME	TX	300 RL	R\$ 11,85	R\$ 3.555,00
0031	ARRUELA LISA, EM AÇO ZINCADO, 1/2"	ARRUELA	MABELINE	1.500 UN	R\$ 0,44	R\$ 660,00
0032	ARRUELA LISA, EM AÇO ZINCADO, 1/4"	ARRUELA	MABELINE	1.500 UN	R\$ 0,11	R\$ 165,00
0034	ARRUELA LISA, EM AÇO ZINCADO, 3/4"	ARRUELA	MABELINE	1.000 UN	R\$ 0,64	R\$ 640,00
0040	BENJAMIM T ADAPTADOR DE TOMADA 3 SAÍDAS 2P+T, 10A, 250V	BENJAMIM	ELETROPLAS	200 UN	R\$ 3,00	R\$ 600,00
0041	BÓIA AUTOMÁTICA PARA POÇO ARTESIANO, ISENTA DE MERCÚRIO, CONTROLE POR PRINCÍPIO ELETROMECAÂNICO, CONTATO REVERSÍVEL, PERMITE CONTROLE DE NÍVEL INFERIOR OU SUPERIOR, FÁCIL INSTALAÇÃO, CAPACIDADE ELÉTRICA 25A COM CARGA RESISTIVA 250V, CAPACIDADE EM CV DE ATÉ 2CV, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0°C A 60°C, GRAU DE PROTEÇÃO IP X8, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS, CLASSE II, TIPO DE INTERRUPÇÃO, MICRO DESCONEXÃO, MATERIAL DA BÓIA, POLIPROPILENO PP.	BOIA	MARGIRIUS	100 UN	R\$ 29,89	R\$ 2.989,00
0045	BROCA DE VÍDEA 5MM	BROCA	MTX	300 UN	R\$ 1,83	R\$ 549,00
0048	BROCA VÍDEA 10"	BROCA	MTX	300 UN	R\$ 3,20	R\$ 960,00
0053	BROCA METAL 6"	BROCA	MTX	300 UN	R\$ 1,45	R\$ 435,00
0054	BROCA METAL 8"	BROCA	MTX	300 UN	R\$ 2,80	R\$ 840,00
0055	BROCA METAL 10"	BROCA	MTX	300 UN	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
0057	BUCHA NYLON 6MM PARA ALVENARIA	BUCHA	DTOOLS	10.000 UN	R\$ 0,02	R\$ 200,00
0058	BUCHA NYLON 8MM, PARA ALVENARIA	BUCHA	DTOOLS	7.000 UN	R\$ 0,04	R\$ 280,00
0059	BUCHA NYLON 10MM, PARA ALVENARIA	BUCHA	DTOOLS	6.000 UN	R\$ 0,07	R\$ 420,00
0063	CABO FLEXÍVEL PP 2X1,5MM, ROLO COM 100M.	CABO	ENERGY	200 RL	R\$ 239,12	R\$ 47.824,00
0065	CADEADO EM ZAMAC, TAMANHO 25MM, COR DOURADO, ALTAMENTE SEGURO E RESISTENTE AO CORTE, HASTE EM AÇO TEMPERADO, DE DIFÍCIL CORTE OU SERRA, ACOMPANHA 02 CHAVES, EMBALAGEM EM BLISTER.	CADEADO	SAFARIMAX	200 BLT	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
0066	CADEADO EM ZAMAC, TAMANHO 35MM, COR DOURADO, ALTAMENTE SEGURO E RESISTENTE AO CORTE, HASTE EM AÇO TEMPERADO, DE DIFÍCIL CORTE OU SERRA, ACOMPANHA 02 CHAVES, EMBALAGEM EM BLISTER.	CADEADO	SAFARIMAX	300 BLT	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
0067	CADEADO EM ZAMAC, TAMANHO 45MM, COR DOURADO, ALTAMENTE SEGURO E RESISTENTE AO CORTE, HASTE EM AÇO TEMPERADO, DE DIFÍCIL CORTE OU 9,12SERRA, ACOMPANHA 02 CHAVES, EMBALAGEM EM BLISTER.	CADEADO	SAFARIMAX	200 BLT	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
0068	CANALETA SOBREPOR 20X10MM, 2 M, C/ ADESIVO	CANALETA	SOPRANO	500 UN	R\$ 4,47	R\$ 2.235,00
0069	CAIXA CONDULETE 4X2, 5 ENTRADAS, 1/2 E 3/4 POLEGADAS, NA COR CINZA	CAIXA	INPOL	400 UN	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
0081	COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, DE NO MÍNIMO 75GR	COLA	FIRMEX	500 UN	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
0082	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 10MM	CORDA	ARTEPLAS	800 M	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00
0083	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 14MM	CPRDA	FIRMEZA	800 M	R\$ 3,51	R\$ 2.808,00
0087	CURVA 90° ELETRODUTO 1", BARRA COM 03 M DE COMPRIMENTO, COM BOLSA NA COR CINZA	CURVA	ENERGY	400 UN	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
0088	CURVA 90° ELETRODUTO 1/2", BARRA COM 03 M DE COMPRIMENTO, COM BOLSA, NA COR CINZA	CURVA	INPOL	400 UN	R\$ 2,37	R\$ 948,00



0089	CURVA 90° ELETRODUTO 3/4", BARRA COM 03 M DE COMPRIMENTO, COM BOLSA, NA COR CINZA	CURVA	INPOL	400 UN	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
0090	CURVA SOLDÁVEL - 20 MM - ÁGUA	CURVA	TUBOZAN	800 UN	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
0095	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A, TERMOMAGNÉTICO	DISJUNTOR	ELGIN	100 UN	R\$ 5,20	R\$ 520,00
0096	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A, TERMOMAGNÉTICO	DISJUNTOR	ELGIN	100 UN	R\$ 5,20	R\$ 520,00
0097	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A, TERMOMAGNÉTICO	DISJUNTOR	ELGIN	100 UN	R\$ 5,20	R\$ 520,00
0098	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A, TERMOMAGNÉTICO	DISJUNTOR	ELGIN	100 UN	R\$ 9,98	R\$ 998,00
0100	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A, TERMOMAGNÉTICO	DISJUNTOR	ELGIN	100 UN	R\$ 5,95	R\$ 595,00
0101	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A, TERMOMAGNÉTICO	DISJUNTOR	ELGIN	100 UN	R\$ 5,88	R\$ 588,00
0103	DISJUNTOR TRIFÁSICO 16A, TERMOMAGNÉTICO	DISJUNTOR	ELGIN	100 UN	R\$ 24,95	R\$ 2.495,00
0104	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20A, TERMOMAGNÉTICO	DISJUNTOR	ELGIN	100 UN	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
0105	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A, TERMOMAGNÉTICO	DISJUNTOR	ELGIN	100 UN	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00
0112	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A, TERMOMAGNÉTICO	DISJUNTOR	OUROLUX	100 UN	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00
0113	DOBRADIÇA DE LEME 6" ZINCADA, COMPRIMENTO 155MM	DOBRADIÇA	DTOOLS	300 UN	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
0131	FILTRO DE LINHA, 05 TOMADAS, 10A, BIVOLT	FILTRO	NATICON	300 UN	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
0134	FITA DUPLA FACE, ADESIVO TRANSFERÍVEL, ROLO DE 19MMX20M, TRANSPARENTE, EXTRA FORTE, FIXAÇÃO EXTREMA E PERMANENTE	FITA	CORETEC	500 RL	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
0145	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2", 2M, COM CONECTOR, EM AÇO REVESTIDO DE COBRE ELETROLÍTICO	HASTE	EV	600 UN	R\$ 37,20	R\$ 22.320,00
0153	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 02 PÓLOS, 25A, 30MA	INTERRUPTOR	DECORLUX	300 UN	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
0154	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 02 PÓLOS, 40A, 30MA	INTERRUPTOR	DECORLUX	300 UN	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
0155	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 02 PÓLOS, 63A, 30MA	INTERRUPTOR	DECORLUX	300 UN	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
0156	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 04 PÓLOS, 25A, 30MA	INTERRUPTOR	DECORLUX	300 UN	R\$ 67,00	R\$ 20.100,00
0157	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 04 PÓLOS, 40A, 30MA	INTERRUPTOR	DECORLUX	300 UN	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00
0160	JOELHO 40MM, 90° - ESGOTO	JOELHO	KRONA	600 UN	R\$ 0,72	R\$ 432,00
0163	JOELHO SOLDÁVEL SEM ROSCA, 90° - 20MM - ÁGUA	JOELHO	KRONA	600 UN	R\$ 0,28	R\$ 168,00
0164	JOELHO SOLDÁVEL SEM ROSCA, 90° - 25MM - ÁGUA	JOELHO	KRONA	900 UN	R\$ 0,33	R\$ 297,00
0168	LÂMPADA BULBO, E27, LED, 15W, 220V	LAMPADA	ELGIN	600 UN	R\$ 3,83	R\$ 2.298,00
0171	LÂMPADA LED TUBULAR, 60CM, 09W, 220V	LAMPADA	MAXILED	600 UN	R\$ 4,87	R\$ 2.922,00
0172	LÂMPADA LED TUBULAR, T8, 120CM, 18W, 220V	LAMPADA	OUROLUX	1.000 UN	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00
0185	LUMINÁRIA LED TUBULAR 18W, PARA 02 LÂMPADAS LED 9W, 60CM, COMPLETA, COM PLACA DE FIXAÇÃO, BIVOLT, COR BRANCA	LUMINARIA	BLUMENAU	400 UN	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00
0186	LUMINÁRIA LED TUBULAR T8, PARA 01 LÂMPADA LED 18W, 120CM, COMPLETA, COM PLACA DE FIXAÇÃO, BIVOLT, COR BRANCA	LUMINARIA	LUMANTI	400 UN	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
0187	LUMINÁRIA LED TUBULAR T8, PARA 02 LÂMPADAS LED 18W, 120CM, COMPLETA, COM PLACA DE FIXAÇÃO, BIVOLT, COR BRANCA	LUMINARIA	LUMANTI	400 UN	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00
0189	LUVA MISTA 25MM X 3/4 SOLDÁVEL COM ROSCA	LUVA	PLASTUBOS	1.100 UN	R\$ 1,27	R\$ 1.397,00
0191	LUVA SOLDÁVEL SEM ROSCA - 25MM - ÁGUA	LUVA	TUBOZAN	1.200 UN	R\$ 0,40	R\$ 480,00
0192	MANGUEIRA PARA JARDIM, EM SILICONE, TRANÇADA, COM ESGUICHO E ENGATE, DIÂMETRO 1/2", COMPRIMENTO 20M	MANGUEIRA	HIPERPLAST	100 UN	R\$ 36,95	R\$ 3.695,00
0208	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X25MM	PARAFUSO	JOMARCA	3.500 UN	R\$ 0,05	R\$ 175,00
0216	PARAFUSO TELHEIRO, GALVANIZADO, 5/16"X110MM, COMPLETO COM BORRACHA E ARRUOLA DE METAL, PARA USO EM TELHA 5MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PARAFUSO	FERMONT	500 PAC	R\$ 39,95	R\$ 19.975,00



0232	PLAFON COM SOQUETE EM PORCELANA 1XE27, MODELO PLAFONIER COM BOCAL DE PORCELANA 01 LÂMPADA BRANCA INSTALAÇÃO SOBREPOR BASE E27 TENSÃO 250V POTÊNCIA 100W MATERIAL PLÁSTICO DIMENSÕES 14,5CM DE DIÂMETRO X 5CM DE PROFUNDIDADE	PLAFON	BETEL	400 UN	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
0250	REBITE DE ALUMÍNIO - 3.2/10	Rebite	MTX	3.900 UN	R\$ 0,08	R\$ 312,00
0251	REBITE DE ALUMÍNIO - 3.2/12	Rebite	MTX	3.500 UN	R\$ 0,10	R\$ 350,00
0252	REBITE DE ALUMÍNIO - 3.2/16	Rebite	MTX	2.700 UN	R\$ 0,08	R\$ 216,00
0253	REBITE DE ALUMÍNIO - 4.0/10	Rebite	MTX	2.500 UN	R\$ 0,08	R\$ 200,00
0254	REBITE DE ALUMÍNIO - 4.0/12	Rebite	MTX	1.500 UN	R\$ 0,12	R\$ 180,00
0255	REBITE DE ALUMÍNIO - 4.0/16	Rebite	MTX	1.500 UN	R\$ 0,10	R\$ 150,00
0256	REBITE DE ALUMÍNIO - 4.8/10	Rebite	MTX	1.500 UN	R\$ 0,12	R\$ 180,00
0257	REBITE DE ALUMÍNIO - 4.8/12	Rebite	MTX	1.500 UN	R\$ 0,20	R\$ 300,00
0258	REBITE DE ALUMÍNIO - 4.8/16	Rebite	MTX	1.200 UN	R\$ 0,15	R\$ 180,00
0260	REFLETOR LED 10W, COMPLETO PARA INSTALAÇÃO, À PROVA D'ÁGUA, LIVRE DE INTEMPÉRIES, BRANCO FRIO, GARANTIA DE 12 MESES	REFLETOR	OUROLUX	150 UN	R\$ 10,70	R\$ 1.605,00
0262	REFLETOR LED 50W, COMPLETO PARA INSTALAÇÃO, À PROVA D'ÁGUA, LIVRE DE INTEMPÉRIES, BRANCO FRIO, GARANTIA DE 12 MESES	REFLETOR	ELGIN	150 UN	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
0276	ROLO DE ESPUMA 23 CM, RESISTENTE À AGUARRÁS E SOLVENTES MINERAIS, INDICADO PARA TODAS AS TINTAS À BASE DE ÓLEO, PVA, ESMALTE E ÁGUA, IDEAL PARA SUPERFÍCIES LISAS, LARGURA DO ROLO PARA PINTURA: 23 CM, MATERIAL DO ROLO: ESPUMA, COM SUPORTE METÁLICO	ROLO DE ESPUMA	TIGRE	200 UN	R\$ 8,74	R\$ 1.748,00
0285	SILICONE INCOLOR, TUBO 280 GR	Silicone incolor	UNIPEGA	500 TUB	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00
0296	TAMPA CEGA P/ CAIXA DE CONDULETE 4X2	Tampa cega p/ caixa de condulete 4x2	IMPOL	300 UN	R\$ 3,00	R\$ 900,00
0298	TAMPA ESPELHO P/ CAIXA CONDULETE 4X2, PARA 2 MÓDULOS	Tampa espelho para caixa	IMPOL	300 UN	R\$ 2,90	R\$ 870,00
0304	TEE SOLDÁVEL - 20 MM - ÁGUA	Tee	PLASTUBOS	900 UN	R\$ 0,48	R\$ 432,00
0305	TEE SOLDÁVEL - 25 MM - ÁGUA	Tee	TUBOZAN	1.000 UN	R\$ 0,55	R\$ 550,00
0327	TOMADA BASE GIRATÓRIA (360°) COM SUPORTE PLÁSTICO PARA RELÉ FOTOELÉTRICO, 10A, BIVOLT AUTOMÁTICO, LIGAÇÃO A 3 FIOS: FASE 1 (PRETO) NEUTRO OU FASE 2 (BRANCO) E CARGA (VERMELHO). MAPA DE MARCAÇÃO INDELÉVEL COM IDENTIFICAÇÃO DO SENTIDO DE ENCAIXE DO RELÉ E IDENTIFICAÇÃO DOS TERMINAIS DE ENCAIXE.	TOMADA	EXATRON	100 UN	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
0332	TORNEIRA DE JARDIM, PRETA	Torneira	KRONA	300 UN	R\$ 1,71	R\$ 513,00
0338	VASSOURA DE JARDIM, TIPO RASTELO, METÁLICA, COM CABO	vassoura	famastil	100 UN	R\$ 16,96	R\$ 1.696,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 349.866,50	

J.J.Vitali | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.658.622/0001-13 - Endereço: Rua Mauricio Cardoso - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: Frederico Westphalen - Telefone: (55) 3744-1575

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ABRACADEIRA DE NYLON, 4,8X250MM. PACOTE C/ 100 UNID.	Kala	Kala	500 PAC	R\$ 10,71	R\$ 5.355,00
0014	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO 25X3/4MM	UF	UF	500 UN	R\$ 4,84	R\$ 2.420,00
0019	ADESIVO DE CONTATO, À BASE DE PVA, EXTRA FORTE, BRANCO, COM SECAGEM TRANSPARENTE, PARA COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO, EMBALAGEM DE 01 KG	Kala	Kala	400 UN	R\$ 15,21	R\$ 6.084,00
0024	ARAME GALVANIZADO 14 ROLO COM 1KG	Acerosid	Acerosid	400 RL	R\$ 16,77	R\$ 6.708,00
0038	BANDEJA P/ PINTURA, 16 CM DE LARGURA, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO	Roma	Roma	300 UN	R\$ 2,95	R\$ 885,00
0039	BANDEJA P/ PINTURA, 23 CM DE LARGURA, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO	Roma	Roma	300 UN	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
0046	BROCA DE VÍDEA 6 MM	Worker	Worker	300 UN	R\$ 1,93	R\$ 579,00
0047	BROCA DE VÍDEA 8 MM	Worker	Worker	300 UN	R\$ 2,76	R\$ 828,00
0049	BROCA P/ MADEIRA 3"	Worker	Worker	300 UN	R\$ 1,41	R\$ 423,00
0050	BROCA P/ MADEIRA 6"	Worker	Worker	300 UN	R\$ 1,69	R\$ 507,00



0056	BROCHA RETANGULAR, 15X5CM, ESTRUTURA E CABO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, CERDAS DE MONOFILAMENTO BICOLOR	Roma	Roma	400 UN	R\$ 3,88	R\$ 1.552,00
0093	DISCO DE SERRA MÁRMORE P/ MADEIRA, 20MMX110MM, 24 DENTES	Kala	Kala	150 UN	R\$ 7,69	R\$ 1.153,50
0135	FITA ISOLANTE ROLO DE 19MMX20M	Worker	Worker	1.300 RL	R\$ 2,90	R\$ 3.770,00
0138	GANCHO CABIDE, SIMPLES, PARA PAREDE, TAMANHO MÉDIO, COMPRIMENTO 35MM, ESPESSURA 5MM, ACABAMENTO CROMADO, MATERIAL AÇO, PESO SUPORTADO DE 5KG	Aliança	Aliança	500 UN	R\$ 6,47	R\$ 3.235,00
0139	GRAMPO 106/8 PARA GRAMPEADOR/PISTOLA PROFISSIONAL, GALVANIZADO. CAIXA COM 2500 UNIDADES.	Worker	Worker	300 CX	R\$ 11,99	R\$ 3.597,00
0146	INTERRUPTOR 01 TECLA + TOMADA, COM ESPELHO, DE EMBUTIR, 10A	Pluzie	Pluzie	450 UN	R\$ 4,79	R\$ 2.155,50
0147	INTERRUPTOR 01 TECLA, COM ESPELHO, BRANCO, DE EMBUTIR, 10A	Pluzie	Pluzie	300 UN	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00
0148	INTERRUPTOR 02 TECLAS + TOMADA, COM ESPELHO, DE EMBUTIR, 10A	Pluzie	Pluzie	450 UN	R\$ 7,63	R\$ 3.433,50
0149	INTERRUPTOR 02 TECLAS, COM ESPELHO, BRANCO, DE EMBUTIR, 10 A	Pluzie	Pluzie	400 UN	R\$ 5,36	R\$ 2.144,00
0150	INTERRUPTOR 02 TECLAS, EXTERNO, SISTEMA X, COM CAIXA SOBREPOR, 10ª	Pluzie	Pluzie	400 UN	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00
0151	INTERRUPTOR 03 TECLAS, COM ESPELHO, BRANCO, DE EMBUTIR, 10A	Pluzie	Pluzie	400 UN	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00
0152	INTERRUPTOR 03 TECLAS, EXTERNO, SISTEMA X, COM CAIXA SOBREPOR, 10A	Pluzie	Pluzie	400 UN	R\$ 8,49	R\$ 3.396,00
0175	LIXA FERRO, TIPO GRÃO 100	Fertak	Fertak	400 UN	R\$ 1,18	R\$ 472,00
0176	LIXA FERRO, TIPO GRÃO 120	Fertak	Fertak	400 UN	R\$ 1,18	R\$ 472,00
0177	LIXA FERRO, TIPO GRÃO 180	Fertak	Fertak	400 UN	R\$ 1,19	R\$ 476,00
0179	LIXA MADEIRA/MASSA, TIPO GRÃO 100	Worker	Worker	800 UN	R\$ 0,57	R\$ 456,00
0180	LIXA MADEIRA/MASSA 120	Worker	Worker	800 UN	R\$ 0,48	R\$ 384,00
0181	LIXA MADEIRA/MASSA 180	Worker	Worker	600 UN	R\$ 0,48	R\$ 288,00
0183	LUBRIFICANTE E DESENGRIPANTE, AEROSOL, 300ML	Sieger	Sieger	1.000 UN	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00
0227	PINCEL 1", CERDAS SINTÉTICAS BRANCAS SELECIONADAS, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TINTAS, CABO PLÁSTICO, FABRICADO NO SISTEMA MONOBLOCO.	Roma	Roma	200 UN	R\$ 1,74	R\$ 348,00
0233	PLUG FÊMEA BIPOLAR 2 P+T, 10A, 250V	Pluzie	Pluzie	600 UN	R\$ 2,63	R\$ 1.578,00
0265	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE PVC 50MM, COR MARROM, PRESSÃO MÁXIMA DE 10KGF/CM², TEMPERATURA MÁXIMA DE 60°C.	UF	UF	300 UN	R\$ 12,66	R\$ 3.798,00
0279	ROLO DE LÃ 23 CM, ANTI-RESPINGO, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TINTAS E VERNIZES, IDEAL PARA SUPERFÍCIES RUGOSAS E SEMI-RUGOSAS, RESISTENTE A TODOS OS TIPOS DE SOLVENTES, LARGURA 23 CM, MATERIAL DO ROLO: LÃ DE CARNEIRO, COM SUPORTE METÁLICO	Roma	Roma	200 UN	R\$ 9,82	R\$ 1.964,00
0280	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO, PARA PINTURA, 09CM	Roma	Roma	200 UN	R\$ 3,89	R\$ 778,00
0281	ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, 09CM	Roma	Roma	200 UN	R\$ 2,07	R\$ 414,00
0284	SIFÃO CORRUGADO, 60CM	UF	UF	350 UN	R\$ 3,57	R\$ 1.249,50
0328	TOMADA DE EMBUTIR 10A C/ ESPELHO	Pluzie	Pluzie	400 UN	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
0329	TOMADA DE EMBUTIR 20A C/ ESPELHO	Pluzie	Pluzie	400 UN	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
0336	UNIÃO INTERNA 1/2 PARA MANGUEIRA	Liege	Liege	300 UN	R\$ 0,55	R\$ 165,00
0337	UNIÃO INTERNA 3/4 PARA MANGUEIRAS	Liege	Liege	300 UN	R\$ 0,55	R\$ 165,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 78.697,00	

J.LAVANDOSKI FERRAGENS | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.673.446/0001-24 - Endereço: Rua Fulgêncio Miguel Coffy - CEP: 99705474 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 99150-7689

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0125	FERRO 3/8" X12M	gerdau	gerdau	1.000 BAR	R\$ 60,98	R\$ 60.980,00
0127	FERRO 8MM 5/16 X12M	gerdau	gerdau	600 BAR	R\$ 39,07	R\$ 23.442,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 84.422,00	

JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 26.979.673/0001-29 - Endereço: RUA DOUTOR PAROBÉ - CEP: 95895000 - UF: RS - Município: Colinas - Telefone: (51) 99513-7519



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0319	TINTA ACRÍLICA, SEMIBRILHO, GALÃO 18L, CORES VARIADAS E A DEFINIR NA DATA DO PEDIDO PELO SOLICITANTE, USO EXTERIOR E INTERIOR, LINHA PREMIUM, INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIE DE ALVENARIA. DILUENTE COM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO. POSSUIR PERFORMANCE CONTRA DESCASCAMENTO E RESISTÊNCIA A LAVABILIDADE. FECHAMENTO PLUS, COM MAIOR SEGURANÇA. DEVE CONTER NO GALÃO A MARCA, PESO, FORMAS DE APLICAÇÃO E DE DILUIÇÃO, CONTER A COR E TODAS ÀS SUAS ESPECIFICAÇÕES ROTULADAS.	SANTA COR	SANTA COR	200 GAL	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00
0321	TINTA ACRÍLICA, SEMIBRILHO, NA COR BRANCA, GALÃO 18L, USO EXTERIOR E INTERIOR, LINHA PREMIUM, INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIE DE ALVENARIA. DILUENTE COM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO. POSSUIR PERFORMANCE CONTRA DESCASCAMENTO E RESISTÊNCIA A LAVABILIDADE. FECHAMENTO PLUS, COM MAIOR SEGURANÇA. DEVE CONTER NO GALÃO A MARCA, PESO, FORMAS DE APLICAÇÃO E DE DILUIÇÃO, CONTER A COR E TODAS ÀS SUAS ESPECIFICAÇÕES ROTULADAS.	SANTA COR	SANTA COR	200 GAL	R\$ 212,00	R\$ 42.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 86.400,00	

KMV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA-EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 26.646.563/0001-45 - Endereço: Travessa Catumbi - CEP: 95590000 - UF: RS - Município: Tramandaí - Telefone: (51) 98531-2363

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	ARAME GALVANIZADO 12MM, ROLO DE 01KG	GERDAU	GERDAU	300 RL	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
0080	CIMENTO CP IV, 50 KG	CIMENTO GAUCHO	CIMENTO GAUCHO	2.000 SCO	R\$ 43,00	R\$ 86.000,00
0165	LAJE GRÉS GROSSA	aguair	aguair	900 UN	R\$ 15,25	R\$ 13.725,00
0166	LAJE GRÉS MÉDIA	aguair	aguair	1.500 UN	R\$ 12,90	R\$ 19.350,00
0173	LAVATÓRIO PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 26X36CM C/ VÁLVULA, NA COR BRANCA	fausi	fausi	200 UN	R\$ 41,89	R\$ 8.378,00
0182	LONA PLÁSTICA, NO MÍNIMO 150 MICRA (0,15MM), LARGURA MÍNIMA 4M, COR PRETA	rb lonas	rb lonas	3.000 M	R\$ 3,04	R\$ 9.120,00
0221	PEDRA (TIJOLETA) 8 X 15 X 45	aguair	aguair	3.000 UN	R\$ 3,34	R\$ 10.020,00
0222	PEDRA GRÉS FINA, 21 X 42 X 08CM A 11 CM	aguair	aguair	6.000 UN	R\$ 3,22	R\$ 19.320,00
0223	PEDRA GRÉS MÉDIA, 21 X 42 X 12 A 15 CM	aguair	aguair	5.000 UN	R\$ 3,74	R\$ 18.700,00
0224	PEDRA GRÉS GROSSA, 21 X 42 X 16 A 18CM	aguair	aguair	5.000 UN	R\$ 4,67	R\$ 23.350,00
0225	PEDRA EXTRA GROSSA ACIMA DE 17 CM	aguair	aguair	10.000 UN	R\$ 5,96	R\$ 59.600,00
0236	PORTA INTERNA COMPLETA, SEMI OCA, 90X210CM FERRADA, COM MARCO E VISTAS	cc	cc	100 UN	R\$ 364,00	R\$ 36.400,00
0237	PORTA INTERNA COMPLETA, SEMI OCA, 80X210CM FERRADA E COM MARCO E VISTAS	cc	cc	100 UN	R\$ 348,00	R\$ 34.800,00
0238	PORTA INTERNA COMPLETA, SEMI OCA 70X210CM FERRADA E COM MARCO E VISTAS	cc	cc	100 UN	R\$ 345,89	R\$ 34.589,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 377.852,00	

LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 26.950.671/0001-07 - Endereço: Rua Peru - CEP: 98410000 - UF: RS - Município: Taquaruçu do Sul - Telefone: (55) 3739-1043

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0051	BROCA P/ MADEIRA 8"	1234	FERTAK	300 UN	R\$ 2,03	R\$ 609,00
0052	BROCA P/ MADEIRA 10"	1236	FERTAK	300 UN	R\$ 3,00	R\$ 900,00
0114	DOBRADIÇA METÁLICA, ZINCADA, GALVANIZADA, PARA PORTA DE MADEIRA, TIPO DE DOBRADIÇA COMUM, COM ROLAMENTO, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, TAMANHO 3.1/2".	348066	KALA	600 UN	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00
0119	ESPÁTULA DE AÇO INOXIDÁVEL, LISA, 06CM, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO REVESTIDO COM PVC, LÂMINA EM AÇO INOX ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, PROJETADA PARA APLICAÇÃO DA MASSA CORRIDA E REBOCO PARA NIVELÇÃO DE GRANDES SUPERFÍCIES	894842	KALA	200 UN	R\$ 4,49	R\$ 898,00



0167	LÂMINA DE SERRA MANUAL, 12", 300MM, BIMETAL, FLEXÍVEL, INQUEBRÁVEL DURANTE O USO, À PROVA DE ESTILHAÇAMENTO, 24 DENTES POR POLEGADA	977810	COLLINS	400 UN	R\$ 4,37	R\$ 1.748,00
0193	MANGUEIRA PARA JARDIM, EM SILICONE, TRANÇADA, COM ESGUICHO E ENGATE, DIÂMETRO 1/2", COMPRIMENTO 50M	9.95.0646.97	BR	100 UN	R\$ 70,09	R\$ 7.009,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 13.258,00

M. D. SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA. | Tipo: MEI - LC123: Não - Documento 12.556.578/0001-08 - Endereço: RUA ORLANDO DE OLIVEIRA, Nº 4350 - CEP: 95535000 - UF: RS - Município: Terra de Areia - Telefone: (51) 98224-4021

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0033	ARRUELA LISA, EM AÇO ZINCADO, 1/8"	VONDER	VONDER	1.500 UN	R\$ 0,14	R\$ 210,00
0035	ARRUELA LISA, EM AÇO ZINCADO, 5/8"	VONDER	VONDER	1.000 UN	R\$ 0,69	R\$ 690,00
0078	CIMENTO COLA, SACO C/ 05 KG	INKOR	INKOR	250 SCO	R\$ 9,90	R\$ 2.475,00
0085	CORDÃO PARALELO, FIO FLEXÍVEL, 2X1,5MM, ROLO COM 100M.	CONFIO	CONFIO	200 RL	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
0086	CORDÃO PARALELO, FIO FLEXÍVEL, 2X2,5MM, ROLO COM 100M.	INPOL	INPOL	200 RL	R\$ 289,00	R\$ 57.800,00
0094	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15A, TERMOMAGNÉTICO	ELGIN 15A	ELGIN	100 UN	R\$ 8,90	R\$ 890,00
0099	DISJUNTOR MONOFÁSICO 35A, TERMOMAGNÉTICO	ELGIN 35A	ELGIN	100 UN	R\$ 11,85	R\$ 1.185,00
0102	DISJUNTOR TRIFÁSICO 15A, TERMOMAGNÉTICO	ELGIN 15A	ELGIN	100 UN	R\$ 45,80	R\$ 4.580,00
0106	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30A, TERMOMAGNÉTICO	ELGIN	ELGIN	100 UN	R\$ 40,90	R\$ 4.090,00
0107	DISJUNTOR TRIFÁSICO 35A, TERMOMAGNÉTICO	ELGIN	ELGIN	100 UN	R\$ 45,20	R\$ 4.520,00
0110	DISJUNTOR TRIFÁSICO 60A, TERMOMAGNÉTICO	ELGIN	ELGIN	100 UN	R\$ 47,80	R\$ 4.780,00
0133	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, ROLO DE 100MMX30M, COR ZEBRADA PRETA E AMARELA, COMPOSTA DE PVC E ADESIVO ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA	3M	3M	500 RL	R\$ 59,80	R\$ 29.900,00
0140	GUIA EM PINUS 1X7X270CM	pinus 1x7x270cm	NEUBERT MADEIRAS	400 UN	R\$ 6,17	R\$ 2.468,00
0184	LUMINÁRIA LED TUBULAR 18W, PARA 01 LÂMPADA LED 9W, 60CM, COMPLETA, COM PLACA DE FIXAÇÃO, BIVOLT, COR BRANCA	3M	3M	400 UN	R\$ 30,75	R\$ 12.300,00
0198	MEIO FIO PARA BOCA DE LOBO, MEDINDO 10X12X30X100CM (BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA X COMPRIMENTO).	CONCRETUBO	CONCRETUBO	3.000 UN	R\$ 58,00	R\$ 174.000,00
0199	MEIO TIJOLO (06 FUROS)	CERAMICO	CERAMICA SANTA FE	1.000 UN	R\$ 0,55	R\$ 550,00
0200	MESTRES DE EUCALIPTO 20X20X200 CM	NEUBERT MADEIRAS	NEUBERT MADEIRAS	500 UN	R\$ 410,00	R\$ 205.000,00
0201	MARCO PARA PORTA EXTERNA, EM EUCALIPTO, 12 CM, ACABAMENTO APLAINADO, JOGO DE MARCO CONTENDO DUAS PERNAS E UMA CABECEIRA, PARA USO EM PORTAS DE 60CM, 70CM, 80CM E 90CM, COM NO MÍNIMO 210CM DE ALTURA	RIO JORDÃO	RIO JORDÃO	300 JG	R\$ 126,80	R\$ 38.040,00
0202	MARCO PARA PORTA EXTERNA, EM EUCALIPTO, 14 CM, ACABAMENTO APLAINADO, JOGO DE MARCO CONTENDO DUAS PERNAS E UMA CABECEIRA, PARA USO EM PORTAS DE 60CM, 70CM, 80CM E 90CM, COM NO MÍNIMO 210CM DE ALTURA	RIO JORDÃO	RIO JORDAO	300 JG	R\$ 139,00	R\$ 41.700,00
0206	PALANQUE DE EUCALIPTO 15 X 15 X 2,50M	NEUBERT MADEIRAS	NEUBERT MADEIRAS	300 UN	R\$ 139,00	R\$ 41.700,00
0218	PAU DE EUCALIPTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CMX10X2,70M, BRUTO	NEUBERT	SERRARIA NEUBERT	600 UN	R\$ 34,90	R\$ 20.940,00
0219	PAU EUCALIPTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CMX10CMX3M	NEUBERT	SERRARIA NEUBERT	600 UN	R\$ 39,85	R\$ 23.910,00
0231	PISO PAREDE, LISO, COR BRANCO TAMANHO MÍNIMO DE 40X40	40X40 LISO	CEJATEL	400 M²	R\$ 24,49	R\$ 9.796,00
0235	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, 2,10X0,80M, PINUS/MISTA, ABERTURA DIREITA/ESQUERDA, ESTRUTURA INTERNA MACIÇA, ACABAMENTO ALMOFADADA/FRISADA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 PORTA, 01 JOGO DE MARCO (02 PERNAS E 01 CABECEIRA), 01 FECHADURA, 03 DOBRADIÇAS	RIO JORDÃO	RIO JORDÃO	200 UN	R\$ 568,00	R\$ 113.600,00
0242	PRANCHA DE EUCALIPTO VERMELHO 0,5 X 25 X 5,50	SERRARIA LITORAL	SERRARIA LITORAL	600 UN	R\$ 73,00	R\$ 43.800,00
0243	PRANCHA BRUTA DE CEDRINHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CMX10CMX6M	SERRARIA LITORAL	SERRARIA LITORAL	700 UN	R\$ 141,90	R\$ 99.330,00



0259	REBITE DE ALUMÍNIO - 4.8/19	FIX DALL	FIX DALL	1.200 UN	R\$ 0,34	R\$ 408,00
0266	REJUNTE SILICONIZADO, PACOTE COM 1KG, COR A DEFINIR NA DATA DE SOLICITAÇÃO	INKOR	INKOR	100 PAC	R\$ 5,80	R\$ 580,00
0267	RELÉ FOTO ELÉTRICO EXTERNO BIVOLT, RELE SENSOR DE PRESENÇA, 3 FIOS, LENTE 360 GRAUS, COM FOTOCÉLULA COM AJUSTE DE TEMPO, SOBREPOR, BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES	ILUMI	ILUMI	200 UN	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00
0291	TÁBUA PINUS MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5X30CM X 2,70M	SERRARIA NEUBERT	SERRARIA NEUBERT	1.000 UN	R\$ 29,80	R\$ 29.800,00
0308	TELA MOSQUITEIRO, EM POLIÉSTER	TIDÃO	TIDÃO	500 M	R\$ 4,94	R\$ 2.470,00
0313	TIJOLO 04 FUROS 9X9X19	4 furos 9x9x19	CERAMICA SANTA FÉ	50.000 UN	R\$ 1,29	R\$ 64.500,00
0314	TIJOLO 6 FUROS FRISADO MISTO 09 X 14 X 24	06F 09X14X24	CERAMICA SANTA FÉ	120.000 UN	R\$ 1,24	R\$ 148.800,00
0315	TIJOLO 06 FUROS, GAÚCHO, 9X14X19	06F GAUCHO 09X14X19	CERAMICA SANTA FÉ	60.000 UN	R\$ 0,76	R\$ 45.600,00
0316	TIJOLO MACIÇO COMUM 5X9X19	COMUM 5X9X19	CERAMICA SANTA FE	30.000 UN	R\$ 1,28	R\$ 38.400,00
0323	TINTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE, GALÃO 3,6L, PRODUTO COM COMPONENTES BÁSICOS COMO O AGUARRÁS E ASFALTO, TINTA NA COR PRETA E ACABAMENTO LISO, GALÃO DE 3,6 L COM RENDIMENTO DE 7,2 M², PODENDO SER APLICADO COMO PINTURA COM TRINCHA, VASSOURA DE CERDAS MACIAS, ETC. TEMPO DE SECAGEM DE 5 DIAS PARA ÁREA EXPOSTA.	INKOR	INKOR	200 GAL	R\$ 71,90	R\$ 14.380,00
0326	TINTA LOUSA ACRÍLICA, COR PRETO, USO INTERNO/EXTERNO. GALÃO 3,2L	INKOR	INKO	150 GAL	R\$ 229,90	R\$ 34.485,00
0334	TRAMBEIO DE EUCALIPTO 5X5X1,20	SERRARIA NEUBERT	SERRARIA NEUBERT	300 UN	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
0339	VISTAS EM PINUS, 7X270CM	SERRARIA NEUBERT	SERRARIA NEUBERT	300 UN	R\$ 6,19	R\$ 1.857,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.361.011,00	

RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.176.836/0001-00 - Endereço: Avenida Brasília - CEP: 88110450 - UF: SC - Município: São José - Telefone: (48) 3034-5070

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0169	LÂMPADA BULBO, E27, LED, 20W, 220V	BULBO LED 20W	AVANT / AVANT	600 UN	R\$ 5,57	R\$ 3.342,00
0170	LÂMPADA BULBO, E27, LED, 30W, 220V	BULBO LED 30W	AVANT / AVANT	500 UN	R\$ 8,24	R\$ 4.120,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.462,00	

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.784.313/0001-95 - Endereço: Rua do Comércio - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: Frederico Westphalen - Telefone: (55) 3744-6243

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABRAÇADEIRA DE NYLON, 2,5X150MM. PACOTE C/ 100 UNID.	897574	KALA	500 PAC	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00
0002	ABRAÇADEIRA DE NYLON, 3,6X200MM. PACOTE C/ 100 UNID.	897841	KALA	500 PAC	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00
0092	DISCO DE SERRA MÁRMORE DIAMANTADO, 20MMX110MM, TURBO	139297	KALA	150 UN	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
0123	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE FERRO, ESTREITA, ZINCADO, ACABAMENTO EM INOX, UTILIZAÇÃO EXTERNA, UTILIZADA POR SERRALHEIROS, APLICADA EM TUBO DE 40MM, ACOMPANHA 02 CHAVES	522/110CR - PERFIL ESTREITO	3F	700 UN	R\$ 42,09	R\$ 29.463,00
0132	FITA ADESIVA DE SEGURANÇA ANTIDERRAPANTE, ROLO DE 50MMX20M, ADESIVO ACRÍLICO, APRESENTAÇÃO EM GRÃO MINERAL ABRASIVO, COR PRETA	692719	WORKER	300 RL	R\$ 23,76	R\$ 7.128,00
0234	PLUG MACHO BIPOLAR 2 P+T, 10A, 250V	292949	WEG	400 UN	R\$ 2,20	R\$ 880,00
0297	TAMPA CEGA REDONDA 4"	3287	PLUZIE	300 UN	R\$ 3,14	R\$ 942,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 43.471,50	

WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.986.684/0001-03 - Endereço: ESTRADA RUBENS DAS NEVES - CEP: 95500000 - UF: RS - Município: Santo Antônio da Patrulha - Telefone: (51) 98622-7991

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0037	ASSENTO VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL, INFANTIL, EM PLÁSTICO, COM TAMPA, NA COR BRANCA	WINCY	WINCY	400 UN	R\$ 33,80	R\$ 13.520,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.520,00	



Valor Total: R\$ 6.693.844,00





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 90D1-16E3-F31C-ED77

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ EDUARDO DOS SANTOS PIRES (CPF 555.XXX.XXX-06) em 22/03/2024 15:32:39 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/90D1-16E3-F31C-ED77>





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9E61-C2E9-4FA7-EFB9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **MARCOS CABRAL TEIVE (CPF 785.XXX.XXX-34) em 25/03/2024 14:47:49 (GMT-03:00)**
Papel: Assinante
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ **LUIZ PAULO SODRE DE JESUS (CPF 046.XXX.XXX-11) em 25/03/2024 15:14:52 (GMT-03:00)**
Papel: Assinante
Emitido por: AC CONSULTI BRASIL RFB << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ **JONAS LAVANDOSKI (CPF 015.XXX.XXX-37) em 25/03/2024 15:35:24 (GMT-03:00)**
Papel: Assinante
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ **M D SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA (CNPJ 12.556.578/0001-08) VIA PORTADOR DANIEL BREHM JUSTIN (CPF 943.XXX.XXX-97) em 25/03/2024 15:37:24 (GMT-03:00)**
Papel: Assinante
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ **CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTA (CNPJ 40.044.357/0001-96) VIA PORTADOR CINDY MAIRA TISSOT (CPF 018.XXX.XXX-09) em 25/03/2024 15:38:18 (GMT-03:00)**
Papel: Assinante
Emitido por: AC LINK RFB v2 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ **INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA (CNPJ 05.117.514/0001-45) VIA PORTADOR EDUARDO DAMBROS (CPF 011.XXX.XXX-78) em 25/03/2024 15:38:42 (GMT-03:00)**
Papel: Assinante
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ **ARTEFATOS DE CIMENTO TABÁÍ LTDA (CNPJ 89.768.733/0001-84) em 25/03/2024 15:41:27 (GMT-03:00)**
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (CNPJ 20.784.313/0001-95) VIA PORTADOR JESSICA TONELLO MARTINS (CPF 015.XXX.XXX-67) em 25/03/2024 15:46:36 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: AC SERASA RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ MARCELO AUGUSTO CADONA (CPF 036.XXX.XXX-50) em 25/03/2024 15:52:48 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: AC SERASA RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICOS E F (CNPJ 47.629.289/0001-76) VIA PORTADOR EVANDRO RICARDO KAMMLER (CPF 021.XXX.XXX-65) em 25/03/2024 16:02:44 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ANDREIA FOLLE SPONCHIADO (CPF 900.XXX.XXX-78) em 25/03/2024 16:09:04 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ NELCI AFONSO BAKOF (CPF 124.XXX.XXX-15) em 25/03/2024 16:25:06 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: AC REDE IDEIA RFB << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ 23.334.784/0001-90) em 25/03/2024 16:51:54 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FREDERICO ZANOTTA (CPF 000.XXX.XXX-65) em 25/03/2024 16:54:39 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: AC SERASA RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ MATHEUS KRINSHI ANDRIOLA (CPF 036.XXX.XXX-24) em 25/03/2024 20:12:06 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: AC REDE IDEIA RFB << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ JAIME JOSE VITALLI (CPF 460.XXX.XXX-87) em 26/03/2024 08:58:54 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: AC SERASA RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA (CPF 014.XXX.XXX-80) em 26/03/2024 09:39:15 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



KMV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA (CNPJ 26.646.563/0001-45) VIA PORTADOR KAREN SHERIN KHADER (CPF 015.XXX.XXX-75) em 26/03/2024 15:27:36 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



FILIPE ARIEL PIRES OLIVEIRA E SILVA (CPF 421.XXX.XXX-97) em 26/03/2024 15:32:24 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: AC DIGITAL MULTIPLA G1 << AC DIGITAL MAIS << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



MAYKON CARVALHO MAIA (CPF 047.XXX.XXX-81) em 27/03/2024 08:39:48 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/9E61-C2E9-4FA7-EFB9>